
The Network Innovation

dLAN® 
TV SAT Starter Set

 

TV SAT Starter Set



SAT
                                                                                                                          

devolo dLAN® TV 



© 2013 devolo AG Aix-la-Chapelle (Allemagne) 

Toutes les informations de ce manuel ont été rédigées après une vérification soigneuse, mais ne peuvent néanmoins garantir les caractéristiques du produit. devolo

xploitation de leur contenu, sont interdites sans
chniques.

C aux États Unis et dans d'autres pays.

 Alliance®.

ous une licence dont devolo est propriétaire et
eBSD License). Le code source des fichiers dif-

es informations mentionnées sans avis préalable,
engage sa responsabilité exclusivement dans les limites stipulées dans les conditions de vente et de livraison.

La transmission et la reproduction de la documentation et des logiciels faisant partie de ce produit, ainsi que l'e
l'autorisation écrite de devolo. devolo se réserve le droit d'effectuer des modifications à des fins d'améliorations te

Marques

Android TM est une marque déposée de Open Handset Alliance.

HDMI®, le logo HDMI et „High-Definition Multimedia Interface” sont des marques déposées de HDMI Licensing LL

HomePlug® est une marque déposée de HomePlug Powerline Alliance.

Linux® est une marque déposée de Linus Torvalds.

Ubuntu®est une marque déposée de Canonical Ltd.

Mac® et Mac OS X® sont des marques déposées de Apple Computer, Inc.

iPhone®,iPad® et iPod®sont des marques déposées de Apple Computer, Inc

SAT>IP est une marque de SES, S.A.

Windows® et Microsoft® sont des marques déposées de Microsoft, Corp.

Wi-Fi®, Wi-Fi Protected AccessTM, WPATM, WPA2TM et Wi-Fi Protected SetupTM sont des marques déposées de Wi-Fi

devolo, dLAN®, Vianect® et le logo devolo sont des marques déposées de devolo AG. 

Le paquet de microprogrammes de devolo contient des fichiers diffusés sous différentes licences, notamment s
sous une licence Open Source (à savoir GNU General Public License, GNU Lesser General Public License ou Fre
fusés en tant qu'Open Source peut être demandé par écrit à gpl@devolo.de.

Toutes les autres marques citées appartiennent à leurs propriétaires respectifs. devolo se réserve le droit de modifier l
et ne saurait être tenue responsable d'éventuelles erreurs ou modifications.



devolo AG

Charlottenburger Allee 60
                                                                                                                          

52068 Aix-la-Chapelle

Allemagne

www.devolo.com

Aix-la-Chapelle, Februar 2013





                                                       Contenu 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
uner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
eceiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
viseur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
eau dLAN et au secteur électrique  . . . . . . . 25
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

Contenu
1 Avant-propos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.1 Merci de votre confiance . . . . . . . . . . . . . . . . 
1.1.1 Information sur cette documentation 

2 Introduction . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.1 Que signifie dLAN ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
2.2 Sat>IP : qu'est-ce que c'est ? . . . . . . . . . . . . . 
2.3 Le dLAN TV SAT Multituner  . . . . . . . . . . . . . . 
2.4 Le dLAN TV SAT to IP Receiver . . . . . . . . . . . . 
2.5 Exemples d'application  . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3 Mise en service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3.1 Contenu du coffret  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
3.2 Configuration système requise . . . . . . . . . . . . 
3.3 Voyants et connecteurs du dLAN TV SAT Multit
3.4 Voyants et connecteurs du dLAN TV SAT to IP R

3.4.1 Face avant  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
3.4.2 Face arrière  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3.5 Voyants et connecteurs de l'adaptateur dLAN  
3.6 dLAN TV SAT Multituner  . . . . . . . . . . . . . . . . 

3.6.1 Positionnement / emplacement . . . . 
3.6.2 Connecter dLAN TV SAT Multituner . 

3.7 Brancher le dLAN TV SAT to IP Receiver au télé
3.7.1 Connexion via HDMI . . . . . . . . . . . . 
3.7.2 Connexion via prise péritel  . . . . . . . 

3.8 Connecter le dLAN TV SAT to IP Receiver au rés
3.8.1 Première mise en service . . . . . . . . . 

3.9 Installation des logiciels devolo  . . . . . . . . . . . 
3.9.1 Logiciels pour Windows  . . . . . . . . . 
3.9.2 Logiciels pour Mac (OS X) . . . . . . . . 
3.9.3 Logiciels pour Linux (Ubuntu)  . . . . . 



devo

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
rique  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
ent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
 Contenu

lo dLAN TV SAT Starter Set

3.10 Télécommande  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4 Configuration du tuner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4.1 Ouvrir l'interface de configuration incorporée . 
4.2 Description du menu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
4.3 Résumé de l'état  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4.3.1 État du dLAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
4.3.2 État du tuner  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
4.3.3 État Ethernet  . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4.4 Configuration du périphérique . . . . . . . . . . . . 
4.4.1 Configuration réseau  . . . . . . . . . . . 
4.4.2 Paramètres dLAN  . . . . . . . . . . . . . . 

4.5 Configuration du tuner  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
4.6 Gestion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4.6.1 Réinitialiser la configuration  . . . . . . 
4.6.2 Enregistrer le fichier de configuration
4.6.3 Restaurer la configuration du périphé
4.6.4 Mise à jour du micrologiciel  . . . . . . 

5 Programme de TV/radio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5.1 Installation initiale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
5.2 Structure et fonctionnement du menu  . . . . . . 

5.2.1 Liste de chaînes  . . . . . . . . . . . . . . . 
5.3 Enregistrement  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5.3.1 Enregistrement instantané  . . . . . . . 
5.3.2 Enregistrement avec EPG  . . . . . . . . 
5.3.3 Enregistrement en mode Timeshift  . 
5.3.4 Enregistement avec minuterie . . . . . 
5.3.5 Commutation en cours d'enregistrem

5.4 Réglages . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
5.4.1 Installation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
5.4.2 Configuration . . . . . . . . . . . . . . . . . 
5.4.3 Réglages langue . . . . . . . . . . . . . . . 
5.4.4 Configuration d'enregistrements . . . 



                                                       Contenu 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
bouton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Cockpit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

5.4.5 Paramètres Internet  . . . . . . . . . . . . 
5.4.6 Charger les paramètres . . . . . . . . . . 
5.4.7 Enregistrer les paramètres . . . . . . . . 

5.5 Bibliothèque d'enregistrements  . . . . . . . . . . . 
5.6 Média Browser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5.6.1 Périphérique USB  . . . . . . . . . . . . . . 
5.6.2 Serveur multimédia (DLNA) . . . . . . . 

5.7 Accès conditionnel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

6 Appli dLAN TV SAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6.1 Configuration système requise . . . . . . . . . . . . 
6.2 Installation de l'Appli dLAN TV SAT  . . . . . . . . 
6.3 Menu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

6.3.1 TV en direct  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
6.3.2 Paramètres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

7 Réseau dLAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7.1 Etablir la connexion avec le réseau dLAN . . . . 
7.2 Crypter le réseau dLAN par simple pression de 
7.3 dLAN Cockpit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

7.3.1 Cryptage du réseau dLAN avec dLAN

8 Annexe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8.1 Dépannage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
8.2 Consignes de sécurité importantes . . . . . . . . . 
8.3 Optimisation de la largeur de bande  . . . . . . . 
8.4 La télécommande devolo . . . . . . . . . . . . . . . . 
8.5 Élimination des anciens appareils . . . . . . . . . . 
8.6 Conditions générales de garantie . . . . . . . . . . 



devo
 Contenu

lo dLAN TV SAT Starter Set



                                                      Avant-propos 9 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

est également possible très aisément sur un smart-
phone ou une tablette avec l'appli devolo dLAN TV
SAT.

Les informations détaillées sur SAT>IP et les
scénarios réalisables se trouvent au chapitre 
8.1 Dépannage. De nombreuses autres in-
formations spécifiques sont en outre propo-
sées sur le site Web www.devolo.com.

1.1.1 Information sur cette documenta-
tion

Après une introduction rapide aux principes de base
des technologies « dLAN » et « SAT>IP » puis un bref
aperçu des fonctions du dLAN TV SAT Starter Set au
chapitre 2, le chapitre 3 vous apprend comment
mettre les appareils en service correctement. 
Le chapitre 4 décrit en détail les réglages dans l'inter-
face de configuration du dLAN TV SAT Multituner. Le
chapitre 5 contient les informations relatives à la ré-
ception de la TV et de la radio. 
Le chapitre 6 explique l'utilisation de l'appli
devolo dLAN TV SAT pour regarder la TV satellite. 
Les informations sur la configuration du réseau dLAN
sont fournies au chapitre 7. 
Des astuces pour optimiser la largeur de bande, les in-
dications sur la sécurité et les facteurs écologiques du
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

1 Avant-propos

1.1 Merci de votre confiance
Avec le dLAN TV SAT Starter Set, les câblages com-
plexes des installations satellites appartiennent dé-
sormais au passé ! Le système devolo utilise les
câbles électriques déjà posés dans les murs de la
maison ou de l'immeuble pour distribuer le signal de
télévision. L'installation s'effectue en un tour de
main : il suffit de raccorder votre antenne satellite di-
rectement au dLAN TV SAT Multituner puis de relier
celui-ci au secteur. Grâce à l'adaptateur dLAN inté-
gré, le dLAN TV SAT Multituner transforme chaque
prise de courant murale en sortie d'antenne et vous
voyez tout le programme TV en qualité HD numé-
rique sur votre écran de télévision raccordé au
dLAN TV SAT to IP Receiver ! 

Le dLAN TV SAT to IP Receiver n'est pas seulement
un décodeur DVB-S2 de la dernière génération, il
remplit également les fonctions d'un magnétoscope.
Les disques durs externes USB servent de support de
données. La réception de programmes cryptés ainsi
que l'utilisation des systèmes HbbTV et DLNA sont
possibles. 

Avec un adaptateur dLAN additionnel connecté au
point d'accès Internet, la réception de la TV satellite



devolo dans Internet

Toutes les informations détaillées sur nos produits sont
disponibles 24 heures sur 24 dans Internet à l'adresse
www.devolo.com. Dans l'Espace SAV, vous trouve-
rez non seulement le descriptif et la documentation des
produits, mais aussi la version à jour des logiciels de-
volo et du microprogramme de l'appareil.

Veillez à utiliser les composants fournis
conformément à l'usage prévu afin de ne
pas endommager les appareils :

L'utilisation conforme du
dLAN TV Sat Multituner prévoit la ré-
ception de signaux satellite DVB-S/S2
et leur transmission vers un récepteur/
décodeur SAT>IP ou vers un appareil IP
(p. ex. smartphone, tablette). 
L'utilisation conforme du
dLAN TV SAT to IP Receiver prévoit la
réception de signaux satellite DVB-S/
S2 et leur transmission vers le télévi-
seur raccordé. 
L'utilisation conforme de l'adaptateur
dLAN prévoit la connexion du
dLAN TV SAT to IP Receiver au réseau
dLAN. 
10 Avant-propos

devolo dLAN TV SAT Starter Set

produit, ainsi que nos conditions de garantie sont four-
nies au chapitre 8 à la fin de ce manuel.

La déclaration de conformité CE de ce produit et les ca-
ractéristiques techniques se trouvent sur le CD-ROM
joint au produit.

Description des symboles

Dans cette section, nous vous fournissons une descrip-
tion succincte des différents symboles et de leur signi-
fication.

Remarque très importante dont le non-
respect peut entraîner des dommages.

Remarque importante dont il est re-
commandé de tenir compte.

Informations supplémentaires et conseils sur
les questions d'arrière-plan et sur la configu-
ration de votre appareil. 

Si vous avez d'autres idées ou suggestions concernant
nos produits, n'hésitez-pas à nous contacter en écri-
vant à support@devolo.fr ou bien
support@devolo.be !



                                                      Introduction 11 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

sions vidéo en HD standard et des signaux audio de
qualité CD numérique.

2.2 Sat>IP : qu'est-ce que c'est ?
SAT>IP est un nouveau protocole de communication
pour la réception et la distribution des signaux satellite
à domicile. Il convertit les signaux de télévision (DVB-
S/S2) en signaux interprétables par les terminaux Inter-
net de sorte que la TV satellite est disponible sur les ap-
pareils IP ne possédant pas de récepteur/décodeur
satellite intégré (smartphone, tablette). Les signaux sa-
tellite peuvent être retransmis au sein du réseau à do-
micile par Ethernet ou par Wi-Fi. 

2.3 Le dLAN TV SAT Multituner
� Possédant deux entrées satellite, le double tuner

permet d'enregistrer et de regarder deux émis-
sions TV différentes en même temps avec le même
décodeur, ou d'utiliser deux décodeurs dans des
endroits différents de la maison.

� Compatible avec tous les décodeurs courants cer-
tifiés SAT>IP. 

� Prise en charge intégrale du décodeur devolo
dLAN TV SAT to IP Receiver.
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

2 Introduction
dLAN est une technologie intelligente et sûre avec la-
quelle vous pouvez facilement, rapidement et à un prix
avantageux établir un réseau domestique via le secteur
sans devoir effectuer un câblage cher et fastidieux au-
paravant. 

2.1 Que signifie dLAN ? 
Dans dLAN (direct Local Area Network), le réseau de
câbles électriques posés dans les murs de la maison est
utilisé pour transmettre les données entre les ordina-
teurs et les autres composants réseaux, connecté par
adapteurs correspandants. Chaque prise de courant
murale devient alors un accès réseau. Pour transmettre
les données, celles-ci sont transformées (« modulées »)
et envoyées dans les câbles électriques sous forme de
signal. La technologie ultramoderne garantit que le
courant électrique et le réseau de données ne se
gênent mutuellement. dLAN est synonyme d'une inter-
connexion rapide et fiable. Les informations transmises
sont cryptées automatiquement avec un mot de passe
pour éviter qu'elles soient interceptées et lues.

Les adaptateurs dLAN ne transmettent pas unique-
ment les signaux réseau du PC dans les câbles élec-
triques. Ce système permet également une répartition
simple et rapide, dans toute la maison, des retransmis-



musique sur le téléviseur ; un adaptateur dLAN
supplémentaire est nécessaire.

� Installation enfantine : la connexion du
dLAN TV SAT Starter Set à votre téléviseur s'effec-
tue via un câblage traditionnel, par ex. HDMI ou
prise péritel. La liaison au secteur et au réseau
dLAN s'effectue via l'adaptateur dLAN de devolo
fourni et le bloc d'alimentation fourni. 

� Possibilité de regarder la télévision et d'enregis-
trer simultanément : il suffit, pour cela, de prévoir
un deuxième dLAN TV SAT Multituner

� Guide de programme électronique (EPG) pour la
commande du magnétoscope intégré

� Enregistrement du programme TV sur les disques
durs externes USB 

� Sorties AV numériques comme HDMI et S/PDIF
pour une transmission d'excellente qualité du
signal vers le téléviseur ou la chaîne surround

2.5 Exemples d'application
dLAN TV SAT Starter Set 

Le kit de démarrage dLAN TV SAT Starter Set est l'équi-
pement initial optimal pour recevoir la TV satellite sur
votre télévision via les câbles électriques. Vous pouvez
en outre utiliser votre smartphone ou votre tablette
12 Introduction

devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Configuration facile du Multituner avec le logiciel
dLAN Cockpit ou un navigateur Web.

� Avec l'appli devolo dLAN TV SAT, le smartphone
et la tablette se transforment en Terminaux de
réception pour la TV satellite en clair.

� Adaptateur dLAN intégré – la technologie dLAN
distribue le signal satellite très simplement via les
câbles électriques de la maison.

� Installation particulièrement facile – aucun trou à
forer, pas de saleté !

� Extension possible à deux
dLAN TV SAT Multituner par foyer. Permet l'utili-
sation de 4 terminaux différents au maximum.

2.4 Le dLAN TV SAT to IP Receiver
� Réception, sur chaque téléviseur de la maison et

sans câble d'antenne, de la télévision numérique
par satellite comprenant des chaînes cryptées
(télévision payante) ou non cryptées en Full-HD
selon la norme DVB-S2 

� HbbTV : texte vidéo ultra-moderne transmis de
l'Internet au téléviseur par dLAN ; un adaptateur
dLAN AV est nécessaire. 

� Réception de contenus radio DVB-S2

� DLNA : interconnexion dLAN au serveur multimé-
dia, par ex. pour la lecture de vidéos ou de



                                                      Introduction 13 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

nateur dans la Fig. 2 doit également être connecté via
un adaptateur dLAN supplémentaire.

Fig. 1
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

en guise d'écran de télévision pour la TV satellite non
codée. 

Pendant que la TV satellite est transmise sur le télévi-
seur du dLAN TV SAT Multituner au
dLAN TV SAT to IP Receiver via dLAN, elle est
transmise sur votre smartphone ou votre tablette via
Wi-Fi par Appli dLAN TV SAT interposée. La condi-
tion requise pour ce mode de réception est une
connexion Wi-Fi active qui communique avec le ré-
seau dLAN (et donc avec le dLAN TV SAT to IP Receiver
et le dLAN TV SAT Multituner) via un adaptateur
dLAN supplémentaire (voir les Fig. 1 et 2). L'ordi-



dLAN TV SAT to IP Receiver et HbbTV via dLAN 

HbbTV est un type de texte vidéo ultra-moderne trans-
mis de l'Internet au téléviseur. Ce scénario requiert une
connexion Internet existante, qui (comme le
montre la figure 3) est reliée via un autre adaptateur
dLAN AV au réseau domestique, et par conséquent au
dLAN TV SAT to IP Receiver et au
dLAN TV SAT Multituner. La technologie dLAN permet
l'échange de signaux et données via les lignes de cou-
rant pour transférer des informations supplémentaires
étendues de la chaîne Internet vers le téléviseur. Tous
les pays et toutes les chaînes ne proposent pas encore
HbbTV à ce jour. 

Pour le fonctionnement du
dLAN TV SAT to IP Receiver, veuillez consul-
ter le chapitre 5.4.5 Paramètres Internet.

Interconnexion dLAN du 
dLAN TV SAT to IP Receiver au serveur multimédia 
(DLNA)

DLNA (Digital Living Network Alliance) est
une norme destinée à simplifier l'utilisation
d'appareils électroniques numériques dans
les réseaux domestiques. Pour plus
d'informations, veuillez consulter le site
www.dlna.org.
14 Introduction

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Le kit récepteur dLAN TV SAT Receiver Kit est
le complément parfait du kit de démarrage
dLAN TV SAT Starter Set par exemple quand
vous prévoyez d'installer un deuxième poste
TV chez vous. Vous trouverez davantage d'in-
formations sur la norme SAT>IP et les scéna-
rios d'application au chapitre  8.1
Dépannage. De nombreuses autres informa-
tions spécifiques sont en outre proposées sur
le site Web www.devolo.com.

Fig. 2



                                                      Introduction 15 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

Si un serveur multimédia DLNA (par ex. PC équipé du
système d'exploitation Windows 7, un routeur ou un
NAS (Network Access Server)) est également intégré à
votre réseau domestique via dLAN, vous pouvez, sur
votre téléviseur, visualiser des photos ou des vidéos et
écouter des fichiers de musique qui sont enregistrés sur
ce serveur multimédia DLNA (voir figure 3). 

Notez qu'un adaptateur dLAN sup-
plémentaire est requis pour ce scé-
nario. 

HbbTV

DLNA
DLNA

Fig. 3



16 Introduction

devolo dLAN TV SAT Starter Set



                                                    Mise en service 15 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                   

3 Mise en service
Ce chapitre décrit le kit de démarrage
dLAN TV SAT Starter Set et sa mise en service.

Fig. 4



touch (4ème génération), iPod touch (5ème

génération), iPad, requiert iOS version 5.1 ou
supérieur 

� compatible avec tous les appareils Android
possédant un processeur double cœur sup-
portant NEON (p.ex. Tegra3) et Android 4.0.3
(« Ice Cream Sandwich ») ou supérieur

� compatible avec Windows 8 
(disponible à partir du 3e trimestre 2013)

� Adaptateur devolo dLAN

� Système d'exploitation : Windows XP
(32 bits), Windows Vista Edition familiale Pre-
mium (32 bits/64 bits), Windows 7 Edition
familiale Premium (32 bits), Windows 8
(32 bits/64 bits), Linux (Ubuntu), Mac (OS X)
et tous les systèmes d'exploitation compa-
tibles réseau   

� Raccordement au réseau 

Attention, l'appareil réseau correspondant
doit disposer d'une carte réseau ou d'un
adaptateur réseau avec interface réseau.

Pour mettre en place un réseau dLAN,
vous avez besoin de deux appareils
dLAN (AV) (200 Mbits/s / 500 Mbits/s). 
16 Mise en service

devolo dLAN TV SAT Starter Set

3.1 Contenu du coffret
Avant d'installer votre dLAN TV SAT Starter Set, véri-
fiez que tous les composants faisant partie du produit
sont bien dans le coffret :

� devolo dLAN TV SAT Multituner 

� un câble d'alimentation Euro 8

� deux câbles d'antenne (coaxial)

� devolo dLAN TV SAT to IP Receiver

� un bloc d'alimentation 

� un câble HDMI

� Adaptateur dLAN devolo

� un câble Ethernet

� Télécommande avec piles 

� Instructions d'installation version papier

� CD comportant les logiciels et la documentation
en ligne

devolo se réserve le droit de modifier le contenu du cof-
fret sans préavis.

3.2 Configuration système requise
� Appli devolo dLAN TV SAT 

� compatible avec les appareils Apple
suivants : iPhone 3GS, iPhone 4, iPhone 4S,
iPhone 5, iPod touch (3ème génération), iPod



                                                    Mise en service 17 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

La prise d'alimentation électrique est installée latérale-
ment. 

Voyants lumineux

Les voyants lumineux (LED) indiquent l'état de la
connexion dLAN par des couleurs et des clignotements
différents.

� Power : Voyant vert allumé lorsque le
dLAN TV SAT Multituner est opérationnel ; cli-
gnote en vert lorsque le dLAN TV SAT Multituner
est en mode Veille. Par défaut, l'appareil passe en
mode d'économie d'énergie quelques secondes
après la mise sous tension.
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                   

3.3 Voyants et connecteurs du 
dLAN TV SAT Multituner

L'arrière du boîtier comporte les deux entrées d'an-
tenne, les voyants d'état dLAN, le bouton de cryptage
ainsi qu'un port Ethernet. 

Entrées d'antenne

L'antenne parabolique est reliée au
dLAN TV SAT Multituner via un câble coaxial. Si vous
reliez les deux entrées à l'antenne, vous pouvez regar-
der un programme TV et enregistrer une autre émission
simultanément ; la première entrée est utilisée pour la
télévision en direct, la deuxième pour l'enregistrement.

Fig. 5



3.4 Voyants et connecteurs du 
dLAN TV SAT to IP Receiver

3.4.1 Face avant
En façade, vous avez la touche marche/arrêt, l'affi-
chage, un connecteur USB ainsi que les touches flé-
chées.
18 Mise en service

devolo dLAN TV SAT Starter Set

� PLC

� Vert : la connexion réseau permet le strea-
ming vidéo en HD et les jeux en ligne ; cli-
gnote pendant la transmission de données.

� Orange : la connexion réseau permet le strea-
ming vidéo en SD et les jeux en ligne ; cli-
gnote pendant la transmission de données.

� Rouge : la connexion réseau permet le trans-
fert de fichiers et l'accès à Internet ; clignote
pendant la transmission de données.

� Ethernet Link/Act : Voyant vert allumé
lorsqu'une connexion au réseau Ethernet est
établie ; clignote pendant la transmission des
données.

Bouton de cryptage

Cryptage des données par pression sur un bouton ;
pour la description du fonctionnement du bouton de
cryptage, lisez le chapitre  7 Réseau dLAN.

Connecteur Ethernet

Cette prise sert à relier le dLAN TV SAT Multituner au
réseau filaire avec un câble Ethernet courant. 



                                                    Mise en service 19 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

Si le mode économique est désactivé, l'heure est affi-
chée sur l'afficheur quand le
dLAN TV SAT to IP Receiver est éteint.

Lorsque l'appareil est en mode économique, il met
quelques instants de plus pour sortir du mode veille.

Vous pouvez désactiver le mode veille
à faible puissance absorbée dans le
menu en sélectionnant Réglages �
Configuration � Mode d'économie
d'énergie. Afin de réaliser des écono-
mies d'énergie, nous vous recomman-
dons de laisser le mode veille activé.     
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                   

Voyant de contrôle de fonctionnement dans l'affi-
cheur 

� Vert lorsque le dLAN TV SAT to IP Receiver est
opérationnel. 

� Rouge lorsque le dLAN TV SAT to IP Receiver est
en mode veille ou éteint. 

Le dLAN TV SAT to IP Receiver est conforme aux direc-
tives relatives à la consommation de courant actuelle-
ment en vigueur dans l'UE : il est doté d'un mode veille
à faible puissance absorbée (mode économique). Par
défaut, le dLAN TV SAT to IP Receiver passe en mode
économique et l'écran s'éteint. 

Fig. 6



Utilisez un câble USB de qualité
(conforme à la spécification USB).

3.4.2 Face arrière
Sur la face arrière du boîtier se trouvent, outre un autre
port USB, tous les connecteurs nécessaires au raccor-
dement du dLAN TV SAT to IP Receiver à votre télévi-
seur ainsi qu'au réseau dLAN et au secteur.

ANALOG AUDIO OUT

La sortie audio analogique vous permet de raccorder le
dLAN TV SAT to IP Receiver à un appareil de lecture
analogique, par ex. un composant stéréo ou un casque
d'écoute.
20 Mise en service

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Touches fléchées   

Les touches fléchées vous permettent de sélectionner
le programme souhaité.

Afficheur

L'afficheur indique l'état du
dLAN TV SAT to IP Receiver.

Connecteur USB

Ce connecteur vous permet d'ajouter un support de
stockage USB (par ex. une clé) pour regarder vos pho-
tos ou des films sur le téléviseur.

Logement du module CI/CI+

Le dLAN TV SAT to IP Receiver vous permet également
de recevoir des programmes codés après avoir inséré le
module CI d'un opérateur de Pay-TV dans ce logement.   

Fig. 7



                                                    Mise en service 21 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

pendant la lecture ou l'enregistrement des don-
nées.

� En cas d'utilisation de disques durs de capa-
cité supérieure, veuillez aussi observer les
indications suivantes : Pour une détection par-
faite et conforme d'un disque dur de capacité
supérieure par le dLAN TV SAT to IP Receiver,
attendez environ 30 secondes après avoir rac-
cordé les deux appareils avant de rallumer le
dLAN TV SAT to IP Receiver. 

Au besoin, il est possible de formater
le disque dur détecté et de le préparer
pour les enregistrements via le
dLAN TV SAT to IP Receiver dans le
menu  5.4.4 Configuration d'enregistre-
ments. Les disques durs qui doivent
être préparés sur PC peuvent être for-
matés en FAT32 (avec l'un des logiciels
gratuits disponibles sur Internet). Si le
disque dur est formaté en NTFS, seules
les fonctions de lecture sont dispo-
nibles. 

Scart (TV)

Utilisez un câble péritel pour relier la sortie péritel
(Scart) du dLAN TV SAT to IP Receiver à votre télévi-
seur.
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                   

HDMI

Reliez la sortie HDMI du dLAN TV SAT to IP Receiver à
l'entrée HDMI de votre téléviseur en utilisant le câble
HDMI fourni.

Ethernet

Utilisez le câble Ethernet fourni pour relier la prise
Ethernet du récepteur dLAN TV SAT to IP Receiver à
l'adaptateur dLAN et réaliser la connexion réseau.

Port USB

Cette prise USB permet de connecter un disque dur ex-
terne pour y enregistrer des émissions télévisées que
vous souhaitez regarder ultérieurement. 

Lors du raccordement d'un disque dur
externe USB, il convient d'observer les
indications suivantes : 

� Après le premier raccordement du disque dur, il se
peut que le démarrage système du
dLAN TV SAT to IP Receiver soit retardé en raison
d'une vérification automatique du disque dur.
Ceci peut durer quelques minutes.

� Évitez de procéder aux branchements et débran-
chements successifs rapides des périphériques
USB. Cela risque d'endommager le périphérique
USB concerné. Ne retirez pas le périphérique USB



12V DC

Utilisez cette entrée d'alimentation électrique pour
brancher le dLAN TV SAT to IP Receiver sur le secteur.

Pour éviter tout dégât électrique, utili-
sez toujours le bloc d'alimentation four-
ni avec le dLAN TV SAT to IP Receiver.
Le bloc d'alimentation est prévu pour
l'alimentation d'un appareil électrique
fonctionnant avec une tension d'entrée
de 12V continus (DC). 
22 Mise en service

devolo dLAN TV SAT Starter Set

DIGITAL AUDIO OUT (OPT./TOSLINK)

La sortie audio numérique permet de raccorder le
dLAN TV SAT to IP Receiver à l'entrée électrique S/
PDIF correspondante d'un amplificateur. 

Normalement, le son est reproduit sur
la sortie audio du téléviseur. Il est éga-
lement possible de raccorder un com-
posant audio externe, par ex. un
système HiFi ou un système Surround
numérique, pour améliorer la qualité
du son. Notez qu'avant de procéder au
raccordement d'un appareil, tous les
appareils branchés doivent être décon-
nectés de l'alimentation secteur.   

En cas de raccordement de plusieurs ap-
pareils, notez que le bloc d'alimenta-
tion fourni est prévu pour
l'alimentation d'un appareil électrique
fonctionnant avec une tension d'entrée
de 12V continus (DC). Si vous raccordez
d'autres appareils, prévoyez une ali-
mentation électrique suffisamment di-
mensionnée.        



                                                    Mise en service 23 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

Bouton de cryptage

Cryptage des données par pression sur un bouton ;
pour en savoir plus sur le fonctionnement du bouton
de cryptage, veuillez lire le chapitre 7 Réseau dLAN
ou consulter le manuel du produit considéré sur notre
site Web www.devolo.com. 

Prise de courant intégrée

Branchez le bloc d'alimentation du
dLAN TV SAT to IP Receiver dans la prise de courant de
l'adaptateur dLAN. Le filtre d'alimentation intégré éli-
mine le bruit des composants connectés et améliore
nettement la transmission des données dans le réseau
domestique. 
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                   

3.5 Voyants et connecteurs de 
l'adaptateur dLAN

L'adaptateur dLAN possède un voyant lumineux de
contrôle (DEL), deux connecteurs Ethernet et le bouton
de cryptage.

Voyant lumineux

Le voyant lumineux (DEL) indique l'état de l'adaptateur
dLAN par des clignotements différents :      

� La DEL clignote lentement (toutes les 2
secondes) quand l'adaptateur dLAN est branché
sur le réseau électrique mais qu'il n'y a pas de
connexion dLAN.

� La DEL est allumée quand l'adaptateur dLAN est
opérationnel et que la connexion dLAN est
active. 

� La DEL clignote rapidement pendant l'opéra-
tion de cryptage (pairing) dans le réseau dLAN.

� La DEL clignote à intervalles irréguliers (0,5 s
/ 2 s) pendant que l'adaptateur dLAN est en
mode d'économie d'énergie. 

Connecteurs réseau

Permet de relier l'adaptateur dLAN à un ordinateur ou
à un autre appareil réseau au moyen d'un câble Ether-
net courant.



Montage mural

Assurez-vous de ne pas endommager
les conduites de gaz, d'eau ou les
câbles électriques posés dans les murs.
Risque d'électrocution !! 

Pour chaque type de support utilisé, utilisez des fixa-
tions appropriées afin d'assurer un montage mural
résistant et sûr. 

3.6.2 Connecter dLAN TV SAT Multituner
� Reliez l'antenne parabolique aux entrées

d'antenne du dLAN TV SAT Multituner en utilisant
un ou deux câbles coaxiaux avec un connecteur F
à leur extrémité.

� Insérez le câble Euro 8 dans la prise d'alimenta-
tion électrique du dLAN TV SAT Multituner et la
fiche de secteur dans une prise de courant murale
libre. Grâce à l'adaptateur dLAN intégré, le
dLAN TV SAT Multituner est relié au réseau dLAN
directement (voir aussi  3.8 Connecter le
dLAN TV SAT to IP Receiver au réseau dLAN
et au secteur électrique). À présent, il vous
reste à sécuriser votre réseau dLAN ; à cet effet,
procédez à la configuration réseau. Lisez à ce
sujet le chapitre  7 Réseau dLAN. 
24 Mise en service

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Veillez à ce que tous les périphériques
dLAN que vous voulez ajouter dans le
réseau soient branchés dans une prise
murale. Un adaptateur dLAN passe en
mode veille au bout de quelques ins-
tants si aucun appareil réseau sous
tension (p. ex. ordinateur) n'est
connecté à l'interface réseau. En mode
veille, l'adaptateur dLAN n'est pas ac-
cessible via le circuit électrique. Dès
que l'appareil réseau connecté à l'in-
terface réseau (par exemple l'ordina-
teur) est de nouveau mis sous tension,
votre appareil dLAN est également ac-
cessible via le réseau électrique. 

3.6 dLAN TV SAT Multituner 

3.6.1 Positionnement / emplacement
Positionnement sur une surface plane

Si vous positionnez le dLAN TV SAT Multituner sur une
surface plane, choisissez un support stable.   



                                                    Mise en service 25 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Reliez le décodeur dLAN TV SAT to IP Receiver à
un adaptateur dLAN en utilisant le câble Ethernet
fourni. 

La fiche Ethernet (LAN) ne doit être
connectée qu'à des ports Ethernet pré-
vus à cet effet.

� Branchez le connecteur coaxial du bloc d'alimen-
tation dans la fiche 12V DC du
dLAN TV SAT to IP Receiver.

� Branchez la fiche du bloc d'alimentation dans la
prise de l'adaptateur dLAN. 

� Branchez ensuite l'adaptateur dLAN dans une
prise de courant murale libre. 

� Le dLAN TV SAT to IP Receiver est maintenant
relié au réseau électrique et donc au réseau dLAN,
et communique avec le dLAN TV SAT Multituner
via dLAN (voir aussi  3.6.2 Connecter
dLAN TV SAT Multituner). À présent, il vous
reste à sécuriser votre réseau dLAN ; à cet effet,
procédez à la configuration réseau. Lisez à ce
sujet le chapitre  7 Réseau dLAN.
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                   

3.7 Brancher le 
dLAN TV SAT to IP Receiver au 
téléviseur

3.7.1 Connexion via HDMI
Pour relier le dLAN TV SAT to IP Receiver à un télévi-
seur HD, utilisez le câble HDMI fourni. Le câble HDMI
transmet les données vidéo et audio numériques sur le
même support physique. Le
dLAN TV SAT to IP Receiver prend en charge la résolu-
tion vidéo HD-ready (1440 x 720) et Full HD (1920 x
1080). 

3.7.2 Connexion via prise péritel
Pour relier le dLAN TV SAT to IP Receiver à un télévi-
seur analogique, utilisez une prise péritel. Les données
image et audio analogiques sont transmises en même
temps via la prise péritel.

3.8 Connecter le 
dLAN TV SAT to IP Receiver au 
réseau dLAN et au secteur élec-
trique



� Appuyez sur la touche correspondant à l'entrée du
signal sur le téléviseur (généralement sur le côté)
ou sur la télécommande du téléviseur. Le proces-
sus de démarrage du dLAN TV SAT to IP Receiver
requiert quelques secondes.         

� Ensuite, l'assistant du logiciel TV/radio démarre
automatiquement. Lisez à ce sujet le chapitre  5
Programme de TV/radio.

3.9 Installation des logiciels devolo

3.9.1 Logiciels pour Windows
dLAN Cockpit détecte tous les adaptateurs dLAN à
portée dans votre réseau dLAN, affiche les informa-
tions sur la connexion et crypte votre réseau
dLAN individuellement. 

Pour installer les logiciels, insérez le CD-ROM fourni
dans le lecteur de CD de l'ordinateur. Celui-ci doit être
connecté au réseau dLAN via un adaptateur dLAN
additionnel.
26 Mise en service

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Notez que l'utilisation de HbbTV et de
DLNA (passerelle multimédia) requiert
respectivement un adaptateur dLAN
supplémentaire pour la connexion au
réseau dLAN. 
(voir 2.3 Exemples d'application) 

Pour éviter tout dégât électrique, utili-
sez toujours le bloc d'alimentation four-
ni pour brancher le
dLAN TV SAT to IP Receiver. Ce bloc
d'alimentation est prévu pour l'alimen-
tation d'un appareil électrique fonc-
tionnant avec une tension d'entrée de
12V continus (DC). Si vous raccordez
d'autres appareils, veillez à prévoir un
dispositif d'alimentation séparé. 

3.8.1 Première mise en service   

� Après avoir relié correctement tous les compo-
sants du dLAN TV SAT Starter Set, mettez en
marche le dLAN TV SAT to IP Receiver. 

� Allumez ensuite votre téléviseur. 

Si les appareils sont connectés via HDMI, sé-
lectionnez la sortie correspondante afin d'af-
ficher l'image de votre téléviseur. 



                                                    Mise en service 27 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

pouvez exécuter les applications installées dans le
menu Démarrer � Tous les programmes � devolo.

3.9.2 Logiciels pour Mac (OS X)
Dans le répertoire software � mac vous trouverez le
logiciel de configuration dLAN.

3.9.3 Logiciels pour Linux (Ubuntu)
Dans le répertoire software � linux vous trouverez le
logiciel de configuration dLAN.
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                   

Si la fonction Exécution automatique est ac-
tive sur votre ordinateur, l'installation com-
mence automatiquement. Sinon, ouvrez le
répertoire dans l'explorateur Windows : cli-
quez sur Démarrer (ou le logo Windows)
avec le bouton droit de la souris et sélection-
nez Explorer dans le menu contextuel. Exé-
cutez ensuite l'assistant d'installation
manuellement. 

Au cours de l'installation, vous pouvez indiquer si vous
voulez installer tous les composants (Installation
standard), ou seulement les composants choisis (Ins-
tallation personnalisée). 

Pour utiliser de manière optimale toutes les
fonctions de vos adaptateurs, nous recom-
mandons l'installation complète de toutes
les applications. 

Une option supplémentaire vous permet d'indiquer si
vous acceptez d'envoyer à devolo les données de
performances de votre adaptateur dLAN. Les données
envoyées à devolo comprennent des données de
performance des adaptateurs. Ces informations sont
anonymisées et utilisées exclusivement à des fins
statistiques. En nous envoyant ces données, vous nous
aidez à continuer d'améliorer nos produits. Vous



Pour exclure le mieux possible le risque
d'incendie, n'exposez jamais les piles
aux sources de chaleur comme les
rayons du soleil directs, un feu de che-
minée etc.
28 Mise en service

devolo dLAN TV SAT Starter Set

3.10  Télécommande 
La télécommande à infrarouge fournie vous permet de
commander toutes les fonctions importantes du pro-
gramme TV/radio :  

La mise en service s'effectue en deux étapes simples :

� Introduisez les deux piles micro fournies (de type
AAA) dans la position correcte (voir les indications
relatives à la polarité dans le logement des piles)
dans la télécommande. Un mauvais usage des
piles risque d'endommager la télécommande. 

� Orientez les appareils de sorte à établir une
« connexion visuelle » entre la télécommande et le
récepteur interne du dLAN TV SAT to IP Receiver. 

Veuillez noter que la télécommande et
le récepteur communiquent ensemble
via une connexion infrarouge. Posi-
tionnez donc toujours le récepteur de
sorte qu'il ne soit pas caché par des ob-
jets et qu'il soit visible depuis tous les
endroits souhaités dans la pièce.
Quand vous actionnez les touches de la
commande, dirigez toujours celle-ci
vers le récepteur.

Fig. 8



                                           Configuration du tuner 29 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                   

4 Configuration du tuner 
Le dLAN TV SAT Multituner possède une interface de
configuration intégrée pouvant être affichée avec un
navigateur Web courant. Cette interface permet de ré-
gler tous les paramètres d'exploitation de l'adaptateur. 

4.1 Ouvrir l'interface de configura-
tion incorporée

Vous accédez à l'interface de configuration en ligne du
dLAN TV SAT Multituner :

� En utilisant le logiciel
dLAN TV Sat to IP Receiver sur l'ordinateur :
pour accéder à l'interface de configuration de
l'adaptateur, sélectionnez Démarrer � Tous les
programmes � devolo � dLAN Cockpit, puis
cliquez sur l'onglet du dLAN TV SAT Multituner.  

Le logiciel recherche l'adresse IP actuelle et commence
la configuration dans l'explorateur Web. 



Cliquez sur le bouton d'une rubrique pour y accéder di-
rectement.

� Le menu Résumé de l'état permet d'accéder aux
informations générales sur le
dLAN TV SAT Multituner et tous les périphériques
dLAN et LAN connectés.
30 Configuration du tuner

devolo dLAN TV SAT Starter Set

4.2 Description du menu
Toutes les fonctions de menu sont décrites dans la fe-
nêtre correspondante du menu et dans le chapitre cor-
respondant du manuel. L'ordre de la description dans
le manuel suit l'arborescence des menus.        

Cliquez sur Enregistrer pour sauvegarder les modifi-
cations effectuées dans une page de l'interface de
configuration. 

Cliquez sur Retour pour quitter une page de l'interface
de configuration. 

Sélectionnez la langue voulue dans la liste déroulante
des langues.   

Les quatre rubriques principales de l'interface de confi-
guration apparaissent sur le côté gauche de la fenêtre.



                                           Configuration du tuner 31 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                   

� Les réglages des périphériques concernant le
réseau et dLAN sont modifiés et ajustés dans le
menu Configuration du périphérique. 

� Le menu Configuration du tuner sert à modifier
les réglages de l'enregistrement prioritaire. 

� Le menu Gestion permet de restaurer les valeurs
par défaut, de sauvegarder et de charger vos
configurations individuelles. Vous pouvez aussi
mettre à jour le micrologiciel de votre
dLAN TV SAT Multituner dans ce menu.



32 Configuration du tuner

devolo dLAN TV SAT Starter Set

4.3 Résumé de l'état
Le menu Résumé de l'état permet de consulter et de
suivre l'état de votre tuner et vos périphériques
connectés dans les réseaux dLAN et LAN.



                                           Configuration du tuner 33 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

affiché avec son adresse MAC, son nom et son type. En
cliquant ou appuyant sur l'icône du cadenas, vous ac-
cédez directement à la configuration du dLAN (voir 
4.4.2 Paramètres dLAN).

tateur dLAN dans le champ ID de sécurité et confir-
mez en appuyant sur Enregistrer.
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                   

4.3.1 État du dLAN 
Pour afficher tous les adaptateurs dLAN connectés, cli-
quez sur l'icône de la maison ou sur la flèche Péri-
phériques dLAN. Chaque périphérique dLAN
connecté localement ou « remote » dans le réseau est

Pour ajouter des adaptateurs supplémentaires dans
votre réseau dLAN, cliquez ou appuyez sur Ajouter un
adaptateur. Entrez le numéro de sécurité de l'adap-



4.3.3 État Ethernet
Cette zone permet de consulter l'état de connexion du
port réseau.
34 Configuration du tuner

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Avant la mise en réseau, notez les nu-
méros de sécurité de tous les adapta-
teurs dLAN. Ce numéro unique de
chaque adaptateur dLAN se trouve sur
l'étiquette du boîtier. Il est formé par
quatre groupes de quatre lettres sépa-
rés par un tiret (par exemple ANJR-
KMOR-KSHT-QRUV). Assurez-vous aussi
que tous les adaptateurs dLAN soient
branchés dans une prise murale et re-
liés à un ordinateur ou un périphérique
réseau.

4.3.2 État du tuner
La partie État du tuner vous montre si un tuner reçoit
des signaux d'un transpondeur. L'intensité du signal
ainsi que sa qualité sont indiqués visuellement.  



                                           Configuration du tuner 35 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

pour que le dLAN TV SAT Multituner obtienne une
adresse IP automatiquement.

Vous pouvez aussi attribuer une adresse IP invariable
en saisissant une adresse IP dans le champ Adresse IP
(p.ex. 192.168.0.249) et un masque de sous-réseau
dans le champ Masque de réseau (p.ex.
255.255.255.0). 

En cas d'oubli de l'adresse IP de votre
dLAN TV SAT Multituner, suivez les instruc-
tions fournies au chapitre  4.1 Ouvrir l'in-
terface de configuration incorporée. 
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                   

4.4 Configuration du périphérique
La zone de configuration du périphérique vous permet
de régler les paramètres du réseau et du dLAN.

4.4.1 Configuration réseau
Puisqu'il est un composant de votre réseau à domicile,
le dLAN TV SAT Multituner communique également
sur la base du protocole TCP/IP. L'adresse IP requise
peut être attribuée manuellement, ou être attribuée
automatiquement par un serveur DHCP.

Par défaut, l'option Récupérer automatiquement
les paramètres réseau sur un serveur DHCP est
activée. 

Si un serveur DHCP pour l'attribution des adresses IP
est déjà installé dans le réseau, il est recommandé de
laisser l'option Récupérer automatiquement les
paramètres réseau sur un serveur DHCP activée



Si vous modifiez uniquement le mot de passe de
l'adaptateur local, excluez celui-ci de votre réseau
dLAN entier.

Le mot de passe dLAN par défaut est
HomePlugAV. 
36 Configuration du tuner

devolo dLAN TV SAT Starter Set

4.4.2 Paramètres dLAN 
Dans un réseau dLAN, tous les composants reliés entre
eux doivent utiliser le même mot de passe. Le mot de
passe dLAN peut être défini dans dLAN Cockpit ou
dans dLAN TV SAT Multituner, au moyen du bouton de
cryptage dLAN (voir le chapitre 7 Réseau dLAN) ou
dans l'interface de configuration à cet endroit. Au
choix, la configuration du mot de passe s'applique au
niveau local ou au niveau du réseau entier (Tout le
réseau). 



                                           Configuration du tuner 37 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                   

4.5 Configuration du tuner
Si un signal est appliqué aux deux entrées satellite du
dLAN TV SAT Multituner et si un enregistrement com-
mencé sur le décodeur dLAN TV Sat to IP Receiver doit
être prioritaire par rapport à un livestream (transmis-
sion de données via Internet), activez l'option Un en-
registrement programmé sur le décodeur est
prioritaire par rapport à un stream normal. 



38 Configuration du tuner

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Si vous activez l'option ci-dessus, votre
enregistrement est assuré même si
deux livestreams sont lus en même
temps, par exemple sur une tablette et
sur le décodeur. Dans ce cas, l'un des li-
vestreams est interrompu automati-
quement. L'interruption se fait sans
avertissement. 



                                           Configuration du tuner 39 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

ger, et de mettre à jour le micrologiciel du
dLAN TV SAT Multituner.
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                   

4.6 Gestion
Le menu Gestion permet de restaurer les valeurs par
défaut au départ usine de la configuration, de sauve-
garder une configuration dans un fichier et de la char-



Le dernier mot de passe dLAN défini pour le
dLAN TV SAT Multituner est également réinitialisé.
Pour sécuriser votre réseau dLAN individuellement une
nouvelle fois, lisez le chapitre 4.5 Configuration du
tuner. 
40 Configuration du tuner

devolo dLAN TV SAT Starter Set

4.6.1 Réinitialiser la configuration
La commande Gestion � Réinitialiser la configura-
tion restaure la configuration par défaut initiale du
dLAN TV SAT Multituner. Tous vos réglages personnels
seront perdus. 

Tous les paramètres de configuration actifs peuvent
être sauvegardés dans un fichier sur votre ordinateur,
et au besoin être chargés dans le
dLAN TV SAT Multituner pour rétablir une configura-
tion. Ceci vous permet de créer des configurations dis-
tinctes pour plusieurs environnements réseau
différents, grâce auxquelles l'adaptateur est reconfigu-
ré très rapidement et confortablement.



                                           Configuration du tuner 41 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

fichier de configuration. Précisez le répertoire de
stockage et entrez le nom du fichier de configuration.
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                   

4.6.2 Enregistrer le fichier de configura-
tion 

Pour sauvegarder la configuration active dans un fi-
chier sur votre ordinateur, sélectionnez le bouton cor-
respondant dans le menu Gestion � Enregistrer le



en cliquant sur le bouton Parcourir…, et lancez
l'opération en cliquant sur le bouton Restaurer la
configuration du périphérique.
42 Configuration du tuner

devolo dLAN TV SAT Starter Set

4.6.3 Restaurer la configuration du péri-
phérique

Le menu Gestion � Restaurer la configuration du
périphérique sert à charger un fichier de configura-
tion créé précédemment dans le
dLAN TV SAT Multituner. Sélectionnez le fichier voulu



                                           Configuration du tuner 43 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

tir de son site Internet. Ces nouvelles versions
contiennent par exemple des corrections des fonctions.

cédure, le dLAN TV SAT Multituner redémarre
automatiquement. 

Assurez que la procédure de mise à
jour n'est pas interrompue. A cet effet,
reliez votre ordinateur au
dLAN TV SAT Multituner via dLAN ou
LAN, et évitez d'utiliser le réseau sans
fil. 
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                   

4.6.4 Mise à jour du micrologiciel
Le micrologiciel du dLAN TV SAT Multituner contient le
logiciel d'exploitation de l'adaptateur. De temps en
temps, devolo met à la disposition des utilisateurs une
nouvelle version du micrologiciel téléchargeable à par-

� Pour mettre le micrologiciel à jour, commencez
par récupérer le fichier correspondant au
dLAN TV SAT Multituner sur votre ordinateur à
partir du site Internet de devolo
www.devolo.com.

� Dans l'interface de configuration, sélectionnez
Gestion � Mise à jour du micrologiciel. Cli-
quez sur Parcourir… et sélectionnez le fichier
téléchargé.

� Exécutez la mise à jour en cliquant sur le bouton
Mise à jour du micrologiciel. A la fin de la pro-



44 Configuration du tuner

devolo dLAN TV SAT Starter Set



                                          Programme de TV/radio 45 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Si vous allumez l'appareil pour la première fois,
l'assistant d'installation démarre automatique-
ment par la sélection de la langue.

Sélectionnez la langue souhaitée, puis confirmez par
OK. 
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

5 Programme de TV/radio
Le dLAN TV SAT to IP Receiver permet la réception de
programmes de TV/radio satellites numériques (DVB-
S). Il est ainsi possible de recevoir aussi bien la télévi-
sion haute résolution que la télévision numérique clas-
sique.

La transmission d'une image télévisée peut s'effectuer
soit via HDMI (pour le raccordement à un téléviseur
compatible HDTV) ou via une prise péritel. 

5.1 Installation initiale
Lors de la première installation, un assistant d'installa-
tion vous permet d'effectuer les réglages requis en
quelques étapes. 

Pour utiliser la boîte de dialogue Installation initiale,
vous devrez essentiellement vous servir des touches
suivantes :

� OK : confirmation d'une valeur ou d'un bouton de
commande activé

� Touches fléchées : déplacement entre les diffé-
rentes fenêtres de sélection, possibilités de sélec-
tion ou les différents boutons de commande.



noirs peuvent se former sur les côtés de
l'écran.

� Zoom : permet de définir comment traiter les
bords noirs et comment adapter une image
"4:3" au format "16:9" et inversement. Les
bords noirs existants sont éliminés et l'image
est redimensionnée.

� Résolution de sortie HD : sélectionnez la résolu-
tion adaptée. 

Après avoir confirmé vos réglages par OK, la configu-
ration de l'antenne s'affiche. 

� Ici, sélectionnez le dLAN TV SAT Multituner. La
touche bleue de la télécommande recherche tous
les tuners connectés au réseau. 
46 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Ensuite, vous accédez automatiquement aux
réglages géographiques et d'affichage.

� Pays

� Fuseau horaire 

� Type de télé : Sélectionnez "4:3", si vous bran-
chez un téléviseur normal ou "16:9" pour un télé-
viseur à écran large.

� Format d'affichage : 

� Auto : redimensionnement automatique du
format de l'image au format réglé précédem-
ment.

� Bandes verticales : si vous lisez les contenus
d'un programme au format "4:3" sur un télé-
viseur en "16:9" ou inversement, des bords



                                          Programme de TV/radio 47 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

Cette recherche dure quelques minutes. Les barres
d'affichage vous permettent de suivre la progression
de la recherche. Les résultats de la recherche sont affi-
chés à la fin.

5.2 Structure et fonctionnement du 
menu

Tous les réglages s'effectuent, au moyen de la télécom-
mande, via le menu du dLAN TV SAT to IP Receiver :

� Le chapitre“Optimisation de la largeur de bande”
on page 49 vous explique clairement le fonction-
nement des touches de la télécommande.

� Appuyez sur la touche MENU pour accéder au
menu principal. 

� Les touches fléchées vous permettent de vous
déplacer entre les différentes possibilités de sélec-
tion ou les différents boutons de commande.

� OK vous permet de confirmer une valeur ou
d'activer un bouton de commande.

� Appuyez à nouveau sur la touche MENU/Back
pour retourner au menu précédent ou pour quitter
le menu, le logiciel revient alors à l'image télévi-
sée. 
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

� Le dLAN TV SAT to IP Receiver charge la liste des
satellites et des transpondeurs. Sélectionnez un
satellite. 

� Terminez l'installation par la recherche de
chaînes. L'assistant d'installation vous propose
plusieurs possibilités pour la recherche des
chaînes :

� Charger les listes préprogrammées : la liste pré-
parée par devolo est chargée. 

� Lancer la recherche normale : la recherche
s'effectue dans le satellite sélectionnée.

� Rechercher les listes Service Astra : les informa-
tions concernant les listes de chaînes sont télé-
chargées par le satellite, puis les chaînes sont
triées en fonction des données LCN 

Cette option ne permet pas de décaler les
chaînes.



Sélectionner un programme directement

Vous pouvez également sélectionner un programme
TV/radio particulier directement dans votre liste de
chaînes au moyen des touches fléchées. Les touches
ROUGE et VERTE vous permettent de faire défiler une
page vers le haut ou vers le bas. Le nom et le numéro
de la plage horaire de la chaîne sélectionnée sont affi-
chés dans la liste de chaînes. 

Notez que le numéro de la plage horaire
d'une chaîne particulière peut différer d'une
liste de programmes à l'autre. Vous pouvez
définir l'ordre comme bon vous semble.

Verrouillage des chaînes   

Le verrouillage des chaînes (par ex. pour la sécurité des
enfants) offre la possibilité d'accéder à certaines
chaînes uniquement avec un mot de passe. 
48 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Le bord inférieur de l'écran explique toutes les
fonctions ou options disponibles pour le menu
actuel.    

La section suivante vous offre un aperçu des fonctions
de TV/radio. Quand vous allumez votre récepteur, le lo-
giciel démarre par le programme TV/radio sélectionné
en dernier lieu.

5.2.1 Liste de chaînes 
Sélectionnez le menu Liste de chaînes au moyen des
touches fléchées, puis confirmez par OK. Exit vous per-
met de retourner au programme sélectionné. Pour ap-
peler la liste de chaînes en cours de programme,
appuyez sur OK.    



                                          Programme de TV/radio 49 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

tionnez l'option Favoris et confirmez par OK, ou ap-
puyez sur la touche FAV de la télécommande. Appuyez
à nouveau sur la touche FAV pour masquer la liste.

� Ajouter une chaîne à la liste de favoris

� Marquez la chaîne à ajouter à la liste de favo-
ris en utilisant des touches fléchées corres-
pondantes, puis confirmez par OK. Le
symbole des favoris indique qu'une chaîne a
été ajoutée à la liste. 

� Supprimer une chaîne de la liste de favoris

� Marquez la chaîne à supprimer de la liste de
favoris en utilisant des touches fléchées cor-
respondantes, puis confirmez par OK. 

Appuyez à nouveau sur la touche OK pour ra-
jouter à nouveau la chaîne dans la liste de fa-
voris. 
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

Le mot de passe (code PIN) pour la sé-
curité enfants, fourni à la livraison, est
0000. Ce code PIN peut être défini ou
modifié sous Réglages � Configuration �
Réglages PIN.

Marquez la chaîne que vous souhaitez verrouiller, puis
sélectionnez l'option Verrouiller au moyen des
touches fléchées. Après avoir confirmé par OK apparaît
une fenêtre de saisie pour le mot de passe (code PIN).

Utilisez les touches chiffrées de la télécommande pour
saisir le code PIN. Un symbole de verrouillage (serrure)
apparaît à côté de la chaîne sélectionnée. Pour annuler
un verrouillage, procédez de la même façon.

Organiser la liste des favoris

Vous pouvez ajouter vos programmes favoris dans la
liste de favoris. Pour appeler la liste de favoris, sélec-



l'image, sélectionnez ensuite le bouton de commande
Nom, puis confirmez par OK. 

Les touches fléchées droite/gauche vous
permettent de déplacer le point de saisie au
caractère suivant ou précédent. Les touches
fléchées haut/bas permettent de modifier le
caractère actuel. Par exemple, si vous ap-
puyez sur la touche fléchée bas, la lettre "b"
se transforme en "a" tandis qu'elle se trans-
forme en "c" si vous appuyez sur la touche
fléchée haut. Si vous appuyez sur les touches
chiffrées "0...9", vous pouvez remplacer le
caractère marqué par le caractère imprimé sur
la touche. 
50 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Déplacer des chaînes

Marquez la chaîne que vous souhaitez déplacer au
moyen des touches fléchées. Dans le bord inférieur de
l'image, sélectionnez ensuite le bouton de commande
Déplacer, puis confirmez par OK. 

Attribuez le numéro de chaîne souhaité, puis confirmez
par OK.

Effacer des chaînes

Marquez la chaîne que vous souhaitez effacer au
moyen des touches fléchées. Dans le bord inférieur de
l'image, sélectionnez ensuite le bouton de commande
Effacer, puis confirmez par OK. 

Renommer des chaînes

Marquez la chaîne que vous souhaitez renommer au
moyen des touches fléchées. Dans le bord inférieur de



                                          Programme de TV/radio 51 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

5.3.1 Enregistrement instantané
Un enregistrement n'est possible
qu'avec le
dLAN TV SAT to IP Receiver !

Pour l'enregistrement direct d'une émission en cours,
sélectionnez le menu Enregistrement en appuyant
sur la touche d'enregistrement de la télécommande
(point rouge). L'affichage de l'enregistrement appa-
raît brièvement, puis l'émission en cours est enregis-
trée. L'écran du dLAN TV SAT to IP Receiver affiche
REC pour signaler que l'enregistrement a été réalisé
correctement. Appuyez sur STOP pour interrompre
l'enregistrement instantané.
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

Filtre de la liste des chaînes

Pour chaque option nommée dans le chapitre 5.2.1
Liste de chaînes, vous pouvez activer la fonction de
filtrage en appuyant sur P<P. 

Notez que si la fonction de filtrage est ac-
tivée, seulement les chaînes filtrées sont
affichées. Pour faire apparaître toutes
les chaînes dans l'affichage, la fonction
de filtrage doit être désactivée. Pour plus
d'informations à ce sujet, veuillez
consulter le chapitre   Verrouillage des
chaînes.   

5.3 Enregistrement
Pour enregistrer des programmes, il
faut raccorder un lecteur USB ou un
disque dur externe USB.

Il existe quatre possibilités d'enregistrement
différentes :

� Enregistrement instantané d'une émission en
cours

� Enregistrement avec EPG  

� Enregistrement en mode Timeshift

Enregistement avec minuterie 



� Vous regardez une émission sur le
dLAN TV SAT to IP Receiver numéro 1 et enre-
gistrez en même temps une autre émission sur
une autre chaîne.

� Vous commencez un enregistrement via le
dLAN TV SAT to IP Receiver numéro 2, et l'émis-
sion en cours sur le
dLAN TV SAT to IP Receiver numéro 1 est inter-
rompue pour que les deux enregistrements
puissent se faire. 

5.3.2 Enregistrement avec EPG
Un guide de programme électronique EPG affiche les
informations concernant la palette de programmes
afin que vous puissiez obtenir un aperçu rapide de
toutes les émissions et de leurs contenus. Vous pouvez,
52 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Sécurité d'enregistrement

Le dLAN TV SAT Multituner possède une fonction de
sécurité d'enregistrement : quand elle est active,
cette fonction assure que les enregistrements souhai-
tés sont exécutés même si les deux entrées satellite
sont actives au début de l'enregistrement. Dans les
exemples d'application suivants, la fonction de sécu-
rité d'enregistrement est active (voir  4.5 Confi-
guration du tuner):

Mode de fonctionnement simple

Vous avez 1 décodeur dLAN TV SAT to IP Receiver et 1
dLAN TV SAT Multituner (ou un autre double tuner) :
vous regardez une émission et enregistrez en
même temps une autre émission sur une autre
chaîne. 

Ce scénario n'autorise aucun autre
stream sur votre tablette ou votre
smartphone via l'Appli dLAN TV SAT
puisque les deux entrées sont déjà blo-
quées par une lecture et un enregistre-
ment sur le décodeur. 

Mode de fonctionnement double

Vous avez 2 décodeurs dLAN TV SAT to IP Receiver et
1 dLAN TV SAT Multituner (ou un autre double tuner) : 



                                          Programme de TV/radio 53 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

� OK: ouvre le menu Options de programmation
et affiche les émissions actuelles, définit les rap-
pels/enregistrements pour les programmes.

� Info : affiche les détails relatifs aux émissions.

� SUBT. (sélectionner un genre) : option de sélec-
tion du genre.

� Flèche double GAUCHE : retourne à la page pré-
cédente.

� Flèche double DROITE : avance d'une page.

� Texte : parcourt le guide de programme électro-
nique.                     
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

en outre, programmer directement l'enregistrement
d'émissions actuelles ou à venir : 

� CH /\ : affiche les programmes du jour précédent. 

Il n'est pas possible d'afficher d'infor-
mations concernant les émissions des
jours passés. Il est seulement possible
de naviguer jusqu'au jour précédent.

� CH V : affiche les programmes du jour suivant.

� Touche JAUNE (zoom) : réduit/agrandit les
fenêtres d'information.

� Touche BLEUE (recherche de chaînes) : affiche
différentes options de recherche de chaînes.



La durée maximale de l'enregistrement
en mode Timeshift dépend de la capaci-
té du lecteur USB raccordé et de vos ré-
glages (max. 1,5 h) dans le menu
Réglages � Réglages d'enregistrement �
Durée Timeshift max. à partir de (voir
5.4.4 Configuration d'enregistrements). 

5.3.4 Enregistement avec minuterie
L'enregistrement des émissions suivantes s'effectue
avec la fonction Minuterie. Appuyez directement sur
la touche Minuterie de la télécommande ou sélection-
nez le Menu � Minuterie, puis confirmez par OK pour
appeler le menu correspondant. 
54 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

5.3.3 Enregistrement en mode Timeshift
En mode Timeshift, l'émission en cours est arrêtée et
enregistrée en même temps sur le lecteur USB raccor-
dé. 

� Appuyez sur la touche Pause pour commuter vers
le mode Timeshift.

� Appuyez sur la touche Lecture pour continuer à
regarder le programme à partir du moment où il a
été interrompu. La lecture s'effectue à la vitesse
de lecture normale x1. La différence temporelle
entre le temps réel et le programme Timeshift est
affichée dans la ligne d'information. 

� Utilisez les touches fléchées GAUCHE/DROITE
pour faire défiler en avant ou en arrière la lecture
en mode Timeshift. 

� Appuyez sur la touche Stop pour terminer le
mode Timeshift.



                                          Programme de TV/radio 55 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Fin: pour saisir l'heure de fin, utilisez les touches
fléchées GAUCHE/DROITE et les touches chif-
frées.

� Durée : durée s'écoulant entre l'heure de début et
l'heure de fin.

� Répéter : vous pouvez régler la répétition sur Une
fois, Quotidien ou Hebdomadaire.

� Lecture : vous pouvez utiliser les réglages de pro-
tection des mineurs ou sélectionner Autoriser ou
Interdire dans ces réglages.

� Changer/supprimer : cette fonction permet
d'autoriser ou de verrouiller toutes les modifica-
tions pour d'autres utilisateurs. 

La touche VERTE vous permet d'enregistrer, tandis que
la touche ROUGE vous permet d'annuler le processus.
La touche OK vous permet d'éditer et la touche BLEUE
d'effacer la liste.

5.3.5 Commutation en cours d'enregis-
trement

Les programmes non signalés dans la liste des pro-
grammes se situent dans un transpondeur, ceux qui
sont signalés par un symbole se situent en dehors du
transpondeur.
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

Pour ajouter une nouvelle minuterie, appuyez sur la
touche JAUNE. La fenêtre Ajouter une minuterie s'af-
fiche.

� Chaîne : les touches fléchées GAUCHE/DROITE
vous permettent de parcourir la liste de TV/radio. 

� Type d'enregist. : le type d'enregistrement est
affiché.

� Date : pour saisir la date de début, utilisez les
touches fléchées GAUCHE/DROITE et les
touches chiffrées.

� Début : pour saisir l'heure de démarrage, utilisez
les touches fléchées GAUCHE/DROITE et les
touches chiffrées.



Mise à jour de la liste des chaînes

Si, lors de l'installation initiale, vous avez sélectionné
l'option Liste de services Astra, ce réglage vous per-
met d'actualiser la liste de chaînes.

Recherche de chaînes manuelle

Saisissez manuellement ici toutes les données concer-
nant la chaîne souhaitée.

� Dans le champ Satellite, sélectionnez le nom du
satellite dans la liste de sélection.

� Dans le champ Fréquence, indiquez la fréquence
en utilisant les touches chiffrées de 0 à 9.

� Dans le champ Polarisation, sélectionnez la pola-
risation dans la liste de sélection.

� Dans le champ Débit de symboles, indiquez la
fréquence en utilisant les touches chiffrées de 0 à
9.
56 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

5.4 Réglages
Le menu Réglages comprend les paramètres suivants :

5.4.1 Installation
Sous Installation procédez aux réglages du
dLAN TV SAT to IP Receiver.



                                          Programme de TV/radio 57 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

menu, sélectionnez le satellite dans lequel la recherche
doit être effectuée.

Vous pouvez régler les valeurs du satellite, comme vous
le souhaitez, via les touches de navigation :

� Appuyez sur la touche VERTE pour chercher le
satellite sélectionné.

� Appuyez sur la touche BLEUE pour afficher la liste
des transpondeurs.

� La touche OK permet de procéder à une recherche
dans tous les satellites
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

� Dans le champ Recherche de réseau, sélection-
nez le numéro du réseau dans la liste de sélection. 

� Recherche de chaînes : 

� Oui : une fois le transpondeur correspondant
réglé, les paramètres d'autres transpondeurs
sont demandés via le tableau NIT (Network
Information Table) et le réglage des autres
transpondeurs est exécuté.

Une fois la fréquence du transpondeur saisie,
le niveau et la qualité des signaux sont affi-
chés dans les barres d'affichage du bord infé-
rieur de l'écran. La barre d'affichage Qualité
du signal indique la qualité de la réception.
La barre d'affichage Niveau du signal in-
dique l'intensité du signal satellite.

Confirmez toutes les saisies par OK. 

Recherche de chaînes rapide     

Sélectionnez dans le menu Installation � Recherche
de chaînes rapide, puis confirmez par OK. Dans ce



Ces réglages de sortie ont déjà été effectués lors de
l'installation initiale.    

� Type de télé : Sélectionnez "4:3", si vous bran-
chez un téléviseur normal ou "16:9" pour un télé-
viseur à écran large.

� Format d'affichage :

� Auto : redimensionnement automatique du
format de l'image au format réglé précédem-
ment.

� Bandes verticales : si vous lisez les contenus
d'un programme au format "4:3" sur un télé-
viseur en "16:9" ou inversement, des bords
noirs peuvent se former sur les côtés de
l'écran.

� Zoom : permet de définir comment traiter les
bords noirs et comment adapter une image
"4:3" au format "16:9" et inversement. Les
58 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

5.4.2 Configuration
Sous Réglages � Configuration procédez aux ré-
glages du dLAN TV SAT to IP Receiver

Le champ Pays affiche la sélection des pays qui étaient
concernés lors de l'installation initiale.

Dans les Réglages de sortie, vous pouvez sélectionner
différentes options pour la sortie de l'image sur votre
téléviseur. 

Notez que des téléviseurs différents réa-
gissent différemment aux modifications des
paramètres de sortie d'image du
dLAN TV SAT to IP Receiver et modifient
éventuellement leur propre mode d'affichage
automatiquement. Dans ce cas, lisez égale-
ment le mode d'emploi de votre téléviseur.



                                          Programme de TV/radio 59 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

dLAN TV SAT to IP Receiver diffuse Dolby
Digital/Dolby Digital+ 

� Résolution HDMI : appuyez sur les touches flé-
chées GAUCHE/DROITE de la télécommande
pour régler la résolution de l'image via HDMI sur
576P, 720P ou 1080i.

� Retard audio : réglez la valeur en appuyant
d'abord sur OK, puis sur les touches fléchées
GAUCHE/DROITE de la télécommande. Vous pou-
vez utiliser ce réglage en cas de problème de syn-
chronisation pour l'émission reçue. Appuyez sur
les touches fléchées GAUCHE/DROITE pour régler
le retard.

Cette fonction est seulement dispo-
nible en cas d'utilisation de la sortie
audio optique. 

Le champ Version de logiciel affiche le numéro de
version

Les Réglages PIN (sécurité enfants) offrent la possibi-
lité d'accéder à les menus uniquement avec un mot de
passe. Sélectionnez le champ Réglages PIN, puis
confirmez par OK. Si un mot de passe (code PIN) est
défini, celui-ci est demandé, puis le menu secondaire
s'ouvre :

� Désactivée : tous les menus sont libres d'accès.
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

bords noirs existants sont éliminés et l'image
est redimensionnée.

� Sortie TV (prise péritel) : le récepteur peut
émettre des signaux vidéo au format RGB et
CVBS via la sortie TV-SCART. Bien que le for-
mat RGB permette la meilleure qualité qui
soit, les appareils ne sont pas tous en mesure
de traiter ce signal RGB. Pour choisir entre
RGB et CVBS, utilisez les touches fléchées
GAUCHE/DROITE.

� Préférer Dolby Digital : À l'aide des touches flé-
chées HAUT/BAS, sélectionnez cette option, puis
appuyez sur les touches fléchées GAUCHE/
DROITE pour modifier le réglage sur Oui ou Non.

� Sortie SPDIF :

� LPCM – le dLAN TV SAT to IP Receiver diffuse
stereo PCM

� Dolby Digital – si Dolby Digital Audio est dis-
ponible et selecté, le
dLAN TV SAT to IP Receiver diffuse Dolby
Digital 

� Sortie HDMI Audio  :

� LPCM – le dLAN TV SAT to IP Receiver diffuse
stereo PCM.

� Dolby Digital – si Dolby Digital/Dolby Digital+
est disponible et selecté, le



Le dLAN TV SAT to IP Receiver satisfait
aux directives relatives à la consomma-
tion d'électricité actuellement en vi-
gueur dans l'UE et est doté d'un mode
veille à faible puissance absorbée
(mode économique). Quelques se-
condes après la désactivation du
dLAN TV SAT to IP Receiver, l'appareil
commute en standard au mode écono-
mique et l'écran s'éteint. Si le mode
économique est désactivé, l'heure s'af-
fiche à l'écran après désactivation du
dLAN TV SAT to IP Receiver. Afin de
réaliser des économies d'énergie, nous
vous recommandons de laisser le mode
veille activé.  

� Pour activer l'Arrêt automatique, sélectionnez le
champ, puis réglez sur Oui. L'appareil s'éteint
automatiquement après 4 heures s'il n'a pas été
utilisé pendant cette période.   
60 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Tous les menus : tous les menus sont accessibles
uniquement avec un mot de passe.

� Installation : le menu d'installation est verrouillé.
L'utilisateur ne peut pas ajouter de chaînes.   

Le mot de passe (code PIN) pour la sé-
curité enfants, fourni à la livraison, est
0000.

Sélectionnez le champ Réglage de l'heure, puis
confirmez par OK. Dans le sous-menu correspondant,
sélectionnez le fuseau horaire.

Sélectionnez d'abord le champ Puissance faible. Puis,
activez le mode d'économie d'énergie en sélectionnant
Oui, ou désactivez-le en sélectionnant Non.



                                          Programme de TV/radio 61 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

5.4.4 Configuration d'enregistrements
Pour afficher le menu de configuration
des enregistrements, un disque dur
USB doit être raccordé. 

Pour déterminer les réglages des enregistrements, sé-
lectionnez Réglages � Configuration d'enregistre-
ment. Le menu suivant s'affiche pour la configuration
des enregistrements.

� Suppression automatique : Si le lecteur USB est
plein et qu'une minuterie est programmée pour
l'enregistrement, le récepteur satellite supprime
automatiquement tous les enregistrements
anciens conformément à ce réglage. Il est possible
de sélectionner les options suivantes :
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

5.4.3 Réglages langue
La sélection de la langue détermine la langue de l'in-
terface (menus) ainsi que la bande sonore. Sélection-
nez Réglages � Réglages langue.

� Système : affiche la langue du menu actuelle-
ment réglée.   

� Audio : affiche la langue audio souhaitée.  

� Sous-titrage : affiche la langue de sous-titrage
souhaitée.

� Guide : affiche la langue EPG souhaitée. 



Appuyez sur la touche OK, quand l'option Forma-
ter le disque est marquée. S'affiche alors un
menu qui vous invite à saisir un mot de passe. Si
vous ne l'avez pas encore modifié, c'est le mot de
passe 0000 (fourni à la livraison) qui s'applique.
Pour démarrer le formatage, sélectionnez Oui,
puis confirmez par OK.  

� Décalage max. : La durée maximale de l'enregis-
trement en mode Décalage max. dépend de la
capacité du lecteur USB raccordé et de vos
réglages (max. 1,5 h).

Pensez à réaliser des copies de sauvegarde
des enregistrements importants avant de for-
mater le lecteur USB.

5.4.5 Paramètres Internet
Sous les paramètres Internet procédez aux réglages
des paramètres de rèseau (voir également“Exemples
d'application” on page 9).

dLAN TV SAT to IP Receiver et HbbTV via 
dLAN

HbbTV est un type de texte vidéo ultra-moderne trans-
mis de l'Internet au téléviseur. Ce scénario requiert une
connexion Internet existante, qui (comme le
montre la figure 2) est reliée via un autre adaptateur
dLAN AV au réseau domestique, et par conséquent au
dLAN TV SAT to IP Receiver et au tuner dLAN TV Sat. 
62 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Aucun: le récepteur satellite ne supprime
aucun enregistrement et la minuterie de
l'enregistrement programmé ne se déclenche
pas. 

� Plus ancien : les enregistrements les plus
anciens sont d'abord supprimés afin de faire
de la place pour la minuterie programmée.

� Le plus long : les enregistrements les plus
longs sont d'abord supprimés afin de faire de
la place pour la minuterie programmée.

� Le plus court : les enregistrements les plus
courts sont d'abord supprimés afin de faire de
la place pour la minuterie programmée.

� Non visionnés : si cette option est réglée sur
Exclus, les enregistrements qui n'ont pas encore
été visionnés NE sont PAS supprimés. Si cette
option est réglée sur Inclus, ces enregistrements
sont également supprimés.

� Formater le lecteur :
si vous souhaitez supprimer tous les fichiers du
lecteur USB raccordé, vous pouvez utiliser l'option
Formater le disque. 
En cas de dysfonctionnement du lecteur USB, vous
pouvez également essayer de le reformater. Dans
la plupart des cas, cela permet au lecteur USB de
refonctionner normalement. Toutefois, les don-
nées enregistrées sur le lecteur USB sont perdues.



                                          Programme de TV/radio 63 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

données sont automatiquement reprises du serveur
DHCP. 

L'attribution de l'adresse IP' dynamique a été
réglée en usine. 

En appuyant d'abord sur la touche VERT vous pouvez
tester la vitesse Internet.

5.4.6 Charger les paramètres
Cette fonction permet de réinitialiser le
dLAN TV SAT to IP Receiver aux réglages d'usine ou de
charger les réglages enregistrés précédemment. Tous
les réglages individuels sont perdus en cas de réinitia-
lisation. 
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

Il fonctionne avec les touches de couleur de la
télécommande (JAUNE/VERT/BLEU). Les fonctions
associées dépendent de la chaîne concernée, la
plupart du temps, elles sont toutefois affichées à
l'écran. Tous les pays et toutes les chaînes ne
proposent pas encore HbbTV à ce jour. 

L'adresse IP, le masque de sous-réseau et la passerelle
par défaut du dLAN TV SAT to IP Receiver sont saisies
dans les Paramètres Internet. L'adresse IP peut être
statique ou dynamique. Pour l'option Statique, toutes
les entrées sont saisies manuellement. 

Si l'adresse IP est inconnue ou si aucune adresse spé-
cifique ne doit être utilisée, sélectionnez l'option Dy-
namique. Dans ce cas, l'adresse IP ainsi que les autres



ments disponibles, pour l'utiliser, servez-vous du menu
se trouvant dans le bord inférieur de l'écran : 

� Bleu (Supprimer): supprime l'enregistrement
sélectionné.

� P<P (Éditer) : permet d'éditer l'enregistrement
sélectionné.

� TEXTE (Trier) : permet de modifier l'ordre des
enregistrements. Une large palette d'options de tri
vous est proposée.

� OK (Options de lecture) : active le menu
Options de lecture

� Lecture à partir du début : retransmet l'enre-
gistrement depuis le début.
64 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

5.4.7 Enregistrer les paramètres
Cette fonction permet de sauvegarder tous les réglages
que vous avez effectués sur le
dLAN TV SAT to IP Receiver. Après avoir confirmé par
OK, toutes les entrées préprogrammées sont rempla-
cées par vos entrées. 

5.5 Bibliothèque d'enregistrements
Pour que la bibliothèque d'enregistre-
ments s'affiche, un disque USB doit
être raccordé au
dLAN TV SAT to IP Receiver. 

Dans le menu, sélectionnez Bibliothèque d'enregis-
trements, puis confirmez par OK. La bibliothèque
d'enregistrements s'affiche, ainsi que les enregistre-



                                          Programme de TV/radio 65 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

5.6.1 Périphérique USB
Vous pouvez lire des fichiers musique, image ou vidéo
d'un périphérique USB. 

Si le périphérique USB n'est pas détec-
té après la mise en marche/l'arrêt ou
après l'installation initiale, déconnec-
tez le périphérique USB, puis éteignez-
le dLAN TV SAT to IP Receiver et rallu-
mez-le. Reconnectez ensuite le péri-
phérique USB.

Visionner des vidéos

Sélectionnez Média Browser � Périphérique USB �
Vidéos pour afficher toutes les vidéos disponibles. 

� 0...9 (Sauter) : saute au fichier sélectionné au
moyen des touches chiffrées.

� OK : lit le fichier actuel

� BLEU : change le support.
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

� Reprise : reprend la lecture depuis le dernier
arrêt.

� Lecture après minutes : indique un point de
lecture défini.

Pendant la lecture, il n'est pas possible
de consulter le menu principal ni les
options de menu.

� Gérer les chapitres : gestion des marquages de
chapitre

� -> (Exécuter) : poursuit l'enregistrement.

� INFO: affiche les détails de la description suc-
cincte.

5.6 Média Browser
Dans le menu, sélectionnez Média Browser, puis
confirmez par OK. Les options de menu sont affichées : 



� 0...9 (Sauter) : saute au fichier sélectionné au
moyen des touches chiffrées.

� OK: affiche l'image sélectionnée en mode plein
écran

� Touche Lecture : démarre l'affichage des diapos
avec tous les fichiers du répertoire

� Touche Pause : marque une pause lors de
l'affichage des diapos.

� Touche Stop : interrompt la lecture du fichier.

� Touche VERTE : active la lecture en boucle/
aléatoire.

� Touches fléchées AVANCE/RETOUR : saute
au fichier précédent ou au fichier suivant lors
de l'affichage de diapos.

� Touches fléchées HAUT/BAS : fait pivoter
l'image.

� AUDIO : trie les images par date.

� INFO (Aide) : active la barre de fonctions.

EXIT permet de quitter le menu et de revenir
à la liste de fichiers. 

� OPT : trie les fichiers par date.

� JAUNE : modifie le style d'affichage

� BLEU : change le support

Le format jpg est pris en charge.
66 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Touche de lecture : lit tous les fichiers du réper-
toire en commençant par le fichier sélectionné.

� Touche Pause : marque une pause, puis poursuit
la lecture du fichier.

� Touche Stop : interrompt la lecture du fichier.

� Touche Rembobinage : démarre le rembobi-
nage.

� Touche Avance : démarre l'avance

� OPT : réglage du sous-titrage/audio.

� VERT : saute au moment sélectionné

� JAUNE : règle la correction du temps de sous-
titrage.

� ROUGE : règle la position du sous-titrage.

� BLAU : règle la taille des caractères du sous-
titrage.

� EXIT : arrête la vidéo.

� MENU : retourne au menu précédent

Les formats vidéo avi, mpg, et mkv
sont pris en charge.

Affichage d'images

Sélectionnez Média Browser � Périphérique USB �
Photos pour afficher tous les fichiers image dispo-
nibles.



                                          Programme de TV/radio 67 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

5.6.2 Serveur multimédia (DLNA)
DLNA (Digital Living Network Alliance) est une norme
destinée à simplifier l'utilisation d'appareils
électroniques numériques dans les réseaux
domestiques. Pour plus d'informations, veuillez
consulter le site www.dlna.org.

Si un serveur multimédia DLNA (par ex. PC équipé du
système d'exploitation Windows 7, un routeur ou un
NAS (Network Access Server)) est également intégré à
votre réseau domestique via dLAN, vous pouvez, sur
votre téléviseur, visualiser des photos ou des vidéos et
écouter des fichiers musique qui sont enregistrés sur ce
serveur multimédia DLNA (voir 2.3 Exemples d'ap-
plication). 

Dans le menu sélectionnez Média Browser � Serveur
multimédia, puis confirmez par OK. 

5.7 Accès conditionnel
Le dLAN TV SAT to IP Receiver vous permet également
de recevoir des programmes de télévision payante
cryptés si vous avez inséré le module CI du fournisseur
de télévision payante correspondant dans le logement
prévu. 

Sélectionnez Accès conditionnel, puis confirmez par
OK.
                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

Lecture de fichiers MP3

Sélectionnez Média Browser � Périphérique USB �
Musique pour afficher tous les fichiers musique
disponibles :

� 0...9 (Sauter) : saute au fichier sélectionné au
moyen des touches chiffrées.

� OK : lit le fichier sélectionné

� Touche Stop : interrompt la lecture du fichier.

� Touche de lecture : lit tous les fichiers du réper-
toire en commençant par le fichier sélectionné.

� Touche Pause : marque une pause, puis poursuit
la lecture du fichier.

� AUDIO : trie les fichiers.

� INFO : active la lecture en boucle/aléatoire.

� BLEU : change le support

� Touches fléchées AVANCE/RETOUR : saute au
fichier précédent ou au fichier suivant, puis lit ce
fichier.

Afficher tous les fichiers

Sélectionnez Média Browser � Périphérique USB �
Tous pour afficher tous les fichiers.



68 Programme de TV/radio

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Afin d'éviter d'endommager le module ou le logement
du dLAN TV SAT to IP Receiver observez les indications
suivantes concernant l'installation du module CI :

Si le module est extrait, puis réintro-
duit, le dLAN TV SAT to IP Receiver
DOIT être éteint ou débranché. 

� Éteignez le dLAN TV SAT to IP Receiver, puis
débranchez la fiche secteur.

� Positionnez et orientez le module CI correctement
sans appliquer de force.

� Rebranchez le dLAN TV SAT to IP Receiver, puis
rallumez-le.

L'activation du module dure un court
instant.

Pour certains modules, il peut être nécessaire de régler
le module CI dans le menu Accès conditionnel. Pour
ce faire, ouvrez le menu Accès conditionnel, puis
confirmez par OK.



                                                Appli dLAN TV SAT 69 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

6.2 Installation de 
l'Appli dLAN TV SAT 

� Après avoir réalisé les branchements du
dLAN TV SAT Multituner et l'avoir relié à l'adapta-
teur dLAN du point d'accès Internet Wi-Fi, télé-
chargez l'Appli dLAN TV SAT sur votre
smartphone ou votre tablette depuis le store cor-
respondant. 

Le point d'accès Internet Wi-Fi doit être
connecté au réseau dLAN via un adap-
tateur dLAN additionnel. 

La manière la plus rapide de trouver l'appli
devolo est de cliquer sur la loupe dans le ma-
gasin en ligne et de rechercher directement
devolo dLAN TV SAT App.

� Le lien vers l'application dLAN TV SAT App est
affiché sur l'écran. Cliquez sur le lien pour accéder
au menu TV. 
                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                   

6 Appli dLAN TV SAT 
L'appli dLAN TV SAT gratuite de devolo permet de re-
garder la TV satellite diffusée en clair sur votre smart-
phone ou votre tablette. La condition requise pour
cette application est une connexion Wi-Fi active
avec le réseau dLAN réalisée par le biais d'un adapta-
teur dLAN additionnel.

6.1 Configuration système requise
Appli devolo dLAN TV SAT

� compatible avec les appareils Apple suivants :
iPhone 3GS, iPhone 4, iPhone 4S, iPhone 5, iPod
touch (3ème génération), iPod touch (4ème généra-
tion), iPod touch (5ème génération), iPad, requiert
iOS version 5.1 ou supérieur 

� compatible avec tous les appareils Android
possédant un processeur double cœur avec prise
en charge de NEON (p.ex. Tegra3), de la fonction
USB Host, et Android 4.0.3 (« Ice Cream
Sandwich ») ou supérieur

� compatible avec Windows 8 
(disponible à partir du 3e trimestre 2013)



Le diagramme à barres au bord droit de l'écran in-
dique la qualité de transmission de la connexion Wi-
Fi.

Faites un tap sur la roue dentée en haut de l'écran
pour accéder aux réglages de l'image et du son. Pour
régler le volume, faites un tap sur le mégaphone.

6.3.2 Paramètres      
Vous effectuez ici les réglages régionaux et du satellite.
Pour sélectionner vos chaînes, vous pouvez utiliser la
liste d'Astra préconfigurée pour rechercher automati-
quement toutes les chaînes disponibles actuellement ;
dans ce cas, tapez sur Détection automatique. 

Pour lancer une recherche de satellite manuellement,
tapez sur Chercher sur satellite choisi. 

Tapez sur Chercher un canal pour chercher une
chaîne manuellement. 

Dans Tampon décalage, sélectionnez le lecteur vou-
lu pour les enregistrements en décalage temporel. 

Si vous voulez continuer d'écouter le son pendant que
l'écran est éteint, tapez sur Lecture audio toujours
active. 

Au bas de l'écran, vous pouvez voir avec quel Point
d'accès Wi-Fi votre smartphone ou votre tablette est
connecté(e) en ce moment. 
70 Appli dLAN TV SAT

devolo dLAN TV SAT Starter Set

6.3 Menu
L'affichage de l'Appli dLAN TV SAT se règle
automatiquement sur l'orientation (horizon-
tal/vertical) du smartphone ou de la tablette.

Pour faire défiler les menus, les pages ou
pour zapper dans la liste des programmes,
glissez les doigts sur l'écran (droite/gauche,
haut/bas). 

L'Appli dLAN TV SAT inclut des fonctions courantes sur
les télés. Elles sont décrites brièvement ci-dessous.

6.3.1 TV en direct
La liste des programmes est affichée sous TV en di-
rect. Pour sélectionner un programme, faites un tap
dessus. L'image du programme contient des informa-
tions sur le visionnage en décalé et le guide des
programmes électronique masquées soit directe-
ment par un tap court, soit automatiquement après un
bref délai. 

Pour modifier l'ordre des programmes par drag&drop,
gardez appuyées les barres horizontales affichées
au bord droit de l'écran. 



                                                Appli dLAN TV SAT 71 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set
                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                   

Les informations sur le tuner connecté sont indiquées
sous Périphériques.        



72 Appli dLAN TV SAT

devolo dLAN TV SAT Starter Set



                                                      Réseau dLAN 73 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

7.2 Crypter le réseau dLAN par 
simple pression de bouton

Pour crypter un réseau dLAN dans lequel tous les ap-
pareils dLAN ont un bouton de cryptage, appuyez sim-
plement sur ce bouton. En appuyant sur ce bouton,
votre réseau dLAN est sécurisé au moyen d'un mot de
passe aléatoire.

Une configuration n'est pas possible
en mode veille. 

Nous décrivons ci-dessous la façon exacte de procéder
à l'aide des différents scénarios de réseau possibles :

Cryptage d'un nouveau réseau dLAN avec deux 
adaptateurs    

Après avoir réussi à connecter les deux adaptateurs,
appuyez – en l'espace de 2 minutes – sur chacun des
boutons de cryptage pendant 1 seconde.

Terminé ! Votre réseau dLAN est maintenant protégé
contre les accès non autorisés. 
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

7 Réseau dLAN

7.1 Etablir la connexion avec le 
réseau dLAN

Avant de pouvoir utiliser votre dLAN 500 duo+ dans
un réseau dLAN, vous devez d'abord le relier à d'autres
périphériques dLAN pour former le réseau. Deux infor-
mations spécifiques sont particulièrement intéres-
santes dans ce contexte :

� Grâce à l' utilisation commune d'un mot de passe
dLAN, on crée un réseau dLAN privé. 

� L'utilisation commune du mot de passe dLAN sert
aussi bien à contrôler l'accès au réseau dLAN qu'à
crypter les données transmises et donc à sécuriser
le réseau.  

Le mot de passe dLAN peut être fixé automatiquement
à l'aide du bouton de cryptage (voir  7.2 Crypter le
réseau dLAN par simple pression de bouton), ou
manuellement à l'aide du dLAN Cockpit (voir 7.3
dLAN Cockpit). 



fig. 9
74 Réseau dLAN

devolo dLAN TV SAT Starter Set



                                                      Réseau dLAN 75 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

réseau existant et puis sur le bouton de cryptage
(1 seconde) du nouvel adaptateur.

Terminé ! Le nouvel adaptateur est intégré dans votre
réseau. Pour intégrer d'autres adaptateurs dLAN dans
votre réseau, procédez comme nous venons de le dé-
crire.
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

Elargir le réseau dLAN existant avec un nouvel 
adaptateur 

Si votre réseau dLAN existant est déjà sécurisé à l'aide
du bouton de cryptage, vous pouvez continuer de la
même manière pour intégrer d'autres adaptateurs.
Après avoir connecté avec succès le nouvel adaptateur,
appuyez – en l'espace de 2 minutes – d'abord sur le
bouton de cryptage (1 seconde) d'un adaptateur du

fig. 10



et est ainsi exclu de votre réseau. Pour l'intégrer en-
suite à un autre réseau dLAN, procédez comme décrit
ci-dessus, selon que vous voulez créer un nouveau ré-
seau ou en élargir un déjà existant. 

L'utilisation de dLAN Cockpit est conviviale et intuitive
grâce à son interface graphique logique. Après
l'installation des logiciels devolo, vous trouverez cette
application dans le menu Démarrer � Tous les
programmes � devolo.
76 Réseau dLAN

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Supprimer un adaptateur dLAN d'un réseau 

Pour supprimer un adaptateur dLAN d'un réseau exis-
tant, appuyez pendant au moins 10 secondes sur le
bouton de cryptage de l'adaptateur correspondant.
Cet appareil reçoit un nouveau mot de passe aléatoire

7.3 dLAN Cockpit
devolo dLAN Cockpit est un logiciel de supervision et
de cryptage qui détecte tous les adaptateurs dLAN à
portée et les gère pour sécuriser le réseau à domicile.

fig. 11



                                                      Réseau dLAN 77 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   



Réglages et fonctions

Les réglages de l'adaptateur mis en évidence ou du ré-
seau peuvent être modifiés 

� en utilisant les boutons au bas de la fenêtre ou 

� en cliquant sur les onglets visibles sur le côté de
chaque adaptateur affiché. 

Pour mettre à jour l'affichage des périphériques détec-
tés (si la mise à jour n'est pas automatique), cliquez sur
le bouton Actualisation. 

Le bouton Options ou l'onglet correspondant de l'ad-
aptateur considéré permet de consulter les propriétés
du périphérique, par exemple la version du micrologi-
ciel et l'adresse MAC individuelle. 

Les options disponibles sont l'attribution d'un nom
supplémentaire, la restauration des valeurs par
défaut en usine de l'adaptateur, ou la suppression
d'un périphérique  du réseau dLAN existant.  

Les options de réglage indiquées ci-
dessus varient suivant les fonctions et
l'équipement de votre adaptateur.  

Vous pouvez aussi indiquer ici, si les données de per-
formance de transfert des adaptateurs dLAN doivent
être transmises à devolo. 
78 Réseau dLAN

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Après l'exécution de dLAN Cockpit, tous les périphé-
riques dLAN sont affichés dans votre réseau. Ceci peut
durer un instant. 

Tous les adaptateurs détectés dans le réseau sont rep-
résentés par leur propre icône et le nom du produit.
L'adaptateur mis en évidence au centre du réseau
dLAN par l'icône ci-contre symbolise le périphérique
connecté localement. Si vous avez connecté locale-
ment plusieurs périphériques dLAN, vous pouvez bas-
culer de l'un à l'autre. Cliquez sur l'icône de
l'adaptateur voulu pour activer le périphérique dLAN
correspondant et le mettre en évidence.  

Les lignes de couleur entre les adaptateurs indiquent la
qualité de la liaison entre deux périphériques :

� vert : La connexion réseau permet le streaming
HD vidéo.

� orange : La connexion réseau permet le
streaming SD vidéo et jeux en ligne.

� rouge : La connexion réseau permet le transfert
de fichiers et l'accès à Internet.

Pendant qu'un adaptateur envoie des données à un
autre, le débit binaire est affiché sur l'adaptateur mis
en évidence.  



                                                      Réseau dLAN 79 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

Chercher l'adaptateur local 

Après l'exécution de dLAN Cockpit, le logiciel
recherche l'adaptateur dLAN connecté directement à
votre ordinateur.  

Ajouter des adaptateurs

Ajoutez maintenant tous les adaptateurs dLAN voulus
à votre réseau dLAN en sélectionnant le bouton
Ajouter. Vous avez besoin à cet effet du code de
sécurité à 16 caractères des adaptateurs, qui se trouve
sur une étiquette du boîtier. Entrez ce code dans le
champ Numéro de sécurité et confirmez en cliquant
sur OK. Si le numéro de sécurité est correct et le
périphérique peut être joint dans le réseau dLAN,
l'adaptateur est ajouté dans le réseau configuré et
affiché dans la fenêtre du logiciel.    

Entrer le mot de passe réseau  

Après avoir ajouté tous les périphériques dLAN voulus
dans votre réseau dLAN, sélectionnez le bouton Mot
de passe pour attribuer un mot de passe réseau com-
mun valable pour tous les adaptateurs enregistrés dans
le réseau. 

Vous avez le choix entre votre mot de passe personnel,
un mot de passe aléatoire et le mot de passe standard.
Pour utiliser un mot de passe personnel avec au moins
8 caractères de longueur, entrez-le dans le champ de
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

Les données envoyées à devolo comprennent
des données de performance des périphé-
riques. Ces informations sont anonymisées et
utilisées exclusivement à des fins statistiques.
En nous envoyant ces données, vous nous
aidez à continuer d'améliorer nos produits.

L'aide d'optimisation contient des remarques con-
cernant l'installation et des informations sur les régla-
ges optimaux de la connexion entre les adaptateurs.

7.3.1 Cryptage du réseau dLAN avec 
dLAN Cockpit 

Si vous utilisez des adaptateurs dLAN ne possédant
pas de bouton de cryptage, le cryptage des don-
nées doit être configuré avec dLAN Cockpit. 

Avant la mise en réseau, notez les nu-
méros de sécurité de tous les adapta-
teurs dLAN. Ce numéro unique de
chaque adaptateur dLAN se trouve sur
l'étiquette du boîtier. Il est formé par
quatre groupes de quatre lettres sépa-
rés par un tiret (par exemple ANJR-
KMOR-KSHT-QRUV). Assurez-vous aussi
que tous les adaptateurs dLAN soient
branchés dans une prise murale et re-
liés à un ordinateur ou un périphérique
réseau.



80 Réseau dLAN

devolo dLAN TV SAT Starter Set

saisie Mot de passe réseau. Vous pouvez aussi ap-
puyer sur le bouton Générer un mot de passe sûr
pour attribuer automatiquement un mot de passe très
sûr. Pour appliquer le mot de passe par défaut de l'ad-
aptateur dLAN, appuyez sur le bouton Mot de passe
initial. Normalement, l'affichage du mot de passe est
masqué pour des raisons de sécurité. Si vous voulez lire
le mot de passe dans le champ de saisie, activez l'op-
tion Afficher les caractères.

Le mot de passe standard  est
HomePlugAV. En attribuant un mot de
passe spécifique à un adaptateur
choisi, vous excluez cet adaptateur du
reste du réseau dLAN.

Quand dLAN Cockpit est exécuté une nouvelle fois
après l'installation initiale, par exemple pour intégrer
un nouvel adaptateur dans le réseau, l'application
se rappelle des périphériques et des numéros de sécu-
rité saisis plus tôt. Le nouvel adaptateur est ajouté con-
formément aux instructions fournies au chapitre
Ajouter des adaptateurs. Le mot de passe réseau
actif est attribué automatiquement au nouvel adap-
tateur ajouté.



                                                      Annexe 81 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

Quelle version DiSEqC (Digital Satellite Equipment 
Control) est prise en charge ?

Le dLAN TV SAT to IP Receiver prend en charge les ver-
sions DiSEqC 1.0 et 1.1. 

Est-ce que le dLAN TV SAT to IP Receiver peut 
aussi être utilisé dans un immeuble collectif ?

Quand les signaux satellite sont transmis par le
dLAN TV SAT to IP Receiver via les câbles électriques,
les compteurs d'électricité affaiblissent souvent le si-
gnal tellement que celui-ci meurt dans le compteur –
par exemple lors du passage d'un appartement à un
autre.

L'installation typique dans un immeuble collectif pré-
voit une « antenne collective ». Ces réseaux de distribu-
tion sont le plus souvent intégrés dans un circuit
électrique possédant son propre compteur d'électrici-
té. Une liaison électrique directe dans l'appartement
fait défaut (un compteur pour l'électricité collective et
un compteur par appartement). Étant donné ce type
d'installation, la distribution de la TV satellite du
dLAN TV SAT to IP Receiver de l'antenne collective
dans les appartements n'est souvent pas réalisable.

Solution : vous pouvez utiliser le
dLAN TV SAT to IP Receiver au sein de l'appartement.
Reliez simplement le dLAN TV SAT Multituner à une
prise d'antenne installée dans l'appartement.
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

8 Annexe

8.1 Dépannage
La fiabilité et la convivialité ont joué un rôle important
lors de la conception des produits dLAN TV SAT.
Comme nous ne pouvons pas exclure entièrement une
panne ou un dérangement, ce chapitre vous fournit
quelques indications utiles vous permettant de les
identifier et de procéder au dépannage vous-même. Le
site Web www.devolo.com vous propose également
de nombreuses informations techniques utiles (en
allemand). Au cas où vous avez besoin d'aide
supplémentaire, le chapitre « Avant-propos » au début
de ce manuel indique comment vous pouvez contacter
notre service d'assistance technique.

Est-ce que je peux regarder mes enregistrements 
sur mon PC ?

Oui. Les enregistrements faits avec le
dLAN TV SAT to IP Receiver peuvent être regardés sur
le PC. Les enregistrements sont stockés sous DVR �
RECS. Ce dossier contient plusieurs répertoires (triés
par date d'enregistrement de l'émission) où sont stoc-
kés des parties de fichiers dites chunk. Pour que ces
chunks puissent être restitués p.ex. avec le lecteur VLC,
il faut d'abord qu'ils soient renommés en fichiers
« .ts ». 



� utilisez des fixations appropriées afin d'assu-
rer la solidité et la sécurité de l'installation,

� assurez-vous de ne pas endommager les
conduites de gaz, d'eau ou les câbles élec-
triques posés dans les murs. 

Il y a un risque d'électrocution ! 

� Raccordez le dLAN TV SAT Multituner uniquement
à une installation de télédistribution mise à la
terre conformément à la norme CEI 60728-
11:2010. 

� Pour le branchement du
dLAN TV SAT to IP Receiver, utilisez toujours le
bloc d'alimentation fourni. Ce bloc d'alimentation
est prévu pour l'alimentation d'un appareil élec-
trique fonctionnant avec une tension d'entrée de
12V continus (DC). 
82 Annexe

devolo dLAN TV SAT Starter Set

Combien de dLAN TV SAT to IP Receiver peuvent 
être utilisés en même temps dans un circuit 
électrique ?

Vous pouvez utiliser jusqu'à trois systèmes parallèle-
ment. 

8.2 Consignes de sécurité impor-
tantes

Il est impératif d'avoir lu et compris toutes les
consignes de sécurité et instructions d'utilisation avant
de mettre l'appareil en service et de les conserver pour
pouvoir les consulter ultérieurement.

� Le produit ne doit pas être ouvert. Aucune pièce
requérant un entretien de la part de l'utilisateur
ne se trouve à l'intérieur du produit. 

N'essayez pas d'entretenir vous-même
le produit mais adressez-vous exclusive-
ment à du personnel qualifié pour sa
maintenance ! Il y a un risque d'électro-
cution !

� Utilisez le produit uniquement dans un local sec.

� Assurez-vous que le support soit stable.

� Pour le montage mural du
dLAN TV SAT Multituner,



                                                      Annexe 83 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Ne déposez aucun objet sur les appareils. 

� N'exposez pas les appareils à une source de
chaleur directe (bougie, feu de cheminée).

� N'exposez pas le produit au rayonnement
direct du soleil.

�  Le produit ne doit pas être placé à proximité
immédiate d'un radiateur. 

� Le produit devrait uniquement être placé à
des endroits assurant une aération suffisante.

� N'introduisez aucun objet dans les ouver-
tures du produit. Les fentes et ouvertures
présentes sur le boîtier de l'appareil servent à
l'aération de l'appareil et ne doivent être ni
obturées ni recouvertes. 

� N'exposez jamais les piles à une source de
chaleur comme les rayons du soleil directs,
un feu de cheminée etc.

� Avant de nettoyer le produit, débranchez-le. Pour
nettoyer l'appareil, n'utilisez jamais de l'eau, des
produits dissolvants, du benzène, de l'alcool ou
autres produits nettoyants agressifs sous peine
d'endommager son boîtier. Utilisez uniquement
un chiffon humide. 

� Le produit doit uniquement être exploité sur un
réseau d'alimentation électrique correspondant
aux spécifications indiquées sur sa plaquette
signalétique. Si vous n'êtes pas sûr du type de
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

Veillez à utiliser les composants fournis
conformément à l'usage prévu afin de
ne pas endommager les appareils :

L'utilisation conforme du
dLAN TV Sat Multituner prévoit la ré-
ception de signaux satellite DVB-S/S2
et leur transmission vers un récepteur/
décodeur SAT>IP ou vers un appareil IP
(p. ex. smartphone, tablette). 
L'utilisation conforme du
dLAN TV SAT to IP Receiver prévoit la
réception de signaux satellite DVB-S/S2
et leur transmission vers le téléviseur
raccordé. 
L'utilisation conforme de l'adaptateur
dLAN prévoit la connexion du
dLAN TV SAT to IP Receiver au réseau
dLAN. 

� Pour le branchement de l'appareil dLAN, utilisez
toujours le câble réseau fourni. 

� Pour éteindre l’appareil, débranchez la prise. 

� Pour couper l'alimentation du produit, débran-
chez la prise.

Observez les consignes de sécurité sui-
vantes pour exclure le mieux possible
les risques d'incendie :



84 Annexe

devolo dLAN TV SAT Starter Set

réseau d'alimentation électrique dont vous dispo-
sez, veuillez contacter votre revendeur ou votre
fournisseur d'électricité.

� En cas de sinistre, débranchez le produit de l'ins-
tallation électrique et adressez-vous au service
après-vente. On parle de sinistre dans les cas sui-
vants : 

� Le câble d'alimentation ou la prise sont
endommagés.

Il y a un risque d'électrocution ! 

� Un liquide a été déversé sur le produit ou des
objets ont pénétré dans l'appareil.

� Le produit a été exposé à la pluie ou mis en
contact avec de l'eau.

� Le produit ne fonctionne pas bien que toutes
les instructions d'utilisation aient été suivies à
la lettre. 

� Le boîtier du produit est endommagé.



                                                      Annexe 85 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

� Pour utiliser la fonction de filtre de l'adaptateur
dLAN de manière optimale et améliorer le trans-
fert de données dans le réseau, branchez le
dLAN TV SAT to IP Receiver ou le bloc multiprise
toujours dans la prise de l'adaptateur dLAN.
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

8.3 Optimisation de la largeur de 
bande

Pour exclure de prime abord d'éventuelles sources de
parasitage, nous vous recommandons de respecter les
«règles de connexion» suivantes :

� Branchez l'adaptateur dLAN directement dans
une prise murale, évitez d'utiliser un bloc multipri-
ses. 

fig. 12



Veillez à respecter la polarité lors de
l'introduction des piles. Un mauvais
usage des piles risque d'endommager
la télécommande.

INFO appeler les informations relative au 
programme actuel 

EXIT, MENU, BACK quitter le menu, appeler le menu, 
retour dans le menu

Touches de navigation, 
OK

touches de navigation, confirmer 
des actions

Enregistrement, lec-
ture, arrêt, rembobi-
ner, pause, avancer

démarrer l'enregistrement, lecture 
de l'enregistrement, arrêter la lec-
ture, rembobiner l'enregistrement, 
pause de l'enregistrement, avancer 
l'enregistrement

TEXT appeler le teletext 

SUBT sous-titre  marche/arrêt

AUDIO appeler les options audio

Touches colorées touches de navigation (EPG)
86 Annexe

devolo dLAN TV SAT Starter Set

8.4 La télécommande devolo
Vous trouverez ci-après une explication succincte
concernant les touches de la télécommande devolo (de
gauche à droite) :

Démarrer/arrêter dLAN TV SAT to IP Receiver marche/
arrêt

Mute commutateur de silencieux marche/
arrêt

HDMI changer la résolution

FAV passer aux favoris

TV/Radio passer à TV et radio

0...9 touches chiffrées/alphabétiques

LIB passer à la bibliothèque d'enregist-
rements

MEDIA passer à Média Browser

EPG appeler le guide de programme 
électronique

Volume contrôle de volume

P<>P dernier vu, filtre

Programm /\ V sélection des programmes vers le 
haut/bas



                                                      Annexe 87 

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

tuitement à condition qu'ils aient été manipulés correctement
et que le mode d'emploi ait été respecté. En guise d'alterna-
tive, devolo se réserve le droit d'échanger l'appareil défectueux
par un appareil de remplacement doté de fonctions et de
caractéristiques identiques. Les manuels et logiciels éventuelle-
ment fournis avec le matériel sont exclus de la garantie.

b) Les coûts des pièces et de main d'œuvre sont à la charge de
devolo AG ; les frais de l'envoi du matériel défectueux à l'ate-
lier de maintenance et/ou à devolo sont à la charge de l'ache-
teur.

c) La propriété des pièces remplacées est transférée à devolo AG. 

d) Au-delà de la réparation et du remplacement des pièces défec-
tueuses, devolo AG est autorisé à effectuer des modifications
techniques (par exemple une mise à jour des logiciels micro-
programmes) pour mettre l'appareil au niveau technologique
actuel. Ceci n'entraîne pas de frais supplémentaires pour
l'acquéreur. La mise à niveau ne constitue pas pour autant un
droit légitime de l'acquéreur.

2 Durée de la garantie

La durée de la garantie accordée sur ce produit devolo est de trois
années. La garantie prend effet le jour de la livraison du produit par
le revendeur agréé devolo. Les prestations fournies par devolo dans
le cadre de la garantie ne conduisent aucunement à un prolonge-
ment de la durée de la garantie, et n'engendrent pas non plus une
nouvelle garantie. La durée de garantie des pièces de rechange uti-
lisées expire en même temps que la garantie du produit entier.

3 Modalités

a) Si des défauts surviennent pendant la période de garantie,
l'acheteur doit faire valoir son droit de garantie immédiate-
ment, au plus tard 7 jours après l'apparition du défaut. 

b) Tout endommagement reconnaissable de l'extérieur (par
exemple boîtier endommagé) survenu lors du transport doit
être signalé immédiatement à l'entreprise de transport ainsi
qu' à l'expéditeur. Tout endommagement non décelable de
l'extérieur doit être signalé immédiatement après constatation,
au plus tard 3 jours après la livraison et par écrit à l'entreprise
de transport ainsi qu' à l'expéditeur. 
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

8.5 Élimination des anciens appa-
reils

Applicable dans les pays de l’Union Européenne et les
autres pays européens ayant un système de récupéra-
tion séparé.

Le symbole de poubelle barrée qui se trouve sur l'ap-
pareil signifie que cet adaptateur est un appareil élec-
trique ou électronique soumis à la réglementation
allemande sur les appareils électriques
(« Elektrogesetz »). Depuis le 24 mars 2006, ce type
d'appareil ne peut plus être éliminé avec les ordures
ménagères en Allemagne. Vous pouvez pour cela les
déposer gratuitement dans les centres de collecte com-
munaux. Veuillez vous adresser à votre administration
locale pour connaître l'adresse et les horaires d'ouver-
ture du centre de collecte le plus proche de chez vous.

8.6 Conditions générales de garan-
tie

Nous accordons ces conditions générales de garantie de devolo AG
aux acheteurs de produits devolo. Elles complètent le droit à la
garantie défini par la loi, sous réserve des conditions suivantes :

1 Objet de la garantie 

a) La garantie s'applique au produit livré et à ses composants.
Les composants présentant des vices de fabrication ou de
matière seront, au choix de devolo, remplacés ou réparés gra-



a) Cette garantie n'établit aucun droit supplémentaire, en parti-
culier le droit à rédhibition ou la prétention à diminution.
Toute réclamation de dommages-intérêts, quelle qu'en soit la
raison, est exclue. Cette garantie ne limite pas les droits de
l'acquéreur conformément aux lois sur la responsabilité pro-
duit, par exemple dans les cas de dommages corporels ou
d'endommagement des objets personnels ou dans les cas de
préméditation ou de négligence grossière, dans lesquels
devolo AG engage impérativement sa responsabilité. 

b) En particulier, le remboursement d'un manque à gagner ou de
dommages directs ou indirects sont exclus.

c) devolo n'engage aucune responsabilité pour la perte de don-
nées ou la récupération de ces données en cas de faute légère
ou moyenne. 

d) Dans les cas où devolo provoque la destruction de données
avec préméditation ou par négligence grossière, devolo
engage sa responsabilité pour le rétablissement typique tel
qu'il serait à réaliser en cas de création régulière de copies de
sauvegarde selon les mesures de sécurité adéquates. 

e) La garantie s'applique uniquement au premier acheteur et ne
peut être transférée à un tiers. 

f) Pour toute contestation le tribunal de Aachen (Aix-la-Chapelle)
est seul compétent, si l'acheteur est une personne exerçant
une activité commerciale et en a tous les droits et obligation. Si
l'acquéreur n'a pas d'attribution de juridiction en R.F.A. ou si
son domicile ou son lieu de résidence habituel est transféré en
dehors du champ d'application territorial de la R.F.A. après la
conclusion du contrat, le tribunal du siège social de devolo est
seul compétent. Ceci est valable également si le domicile ou le
lieu de résidence habituel de l'acheteur n'est pas connu au
moment de l'introduction d'une action. 

g) La loi applicable est la loi de la République Fédérale d'Alle-
magne. Le droit de l'ONU en matière d'achat n'est pas appli-
cable.
88 Annexe

devolo dLAN TV SAT Starter Set

c) Le transport du produit défectueux vers le service qui traite les
droits de garantie, ainsi que son renvoi après la réparation se
font aux frais et aux risques de l'acheteur. 

d) Les revendications dans le cadre de la garantie ne sont accep-
tées que si l'acheteur fournit une copie de la preuve d'achat.
Dans certains cas, devolo se réserve le droit de demander l'ori-
ginal de la preuve d'achat.

4 Exclusion de la garantie

La garantie est exclue en particulier dans les cas suivants :

a) si l'étiquette portant le numéro de série a été retiré,

b) en cas d'endommagement ou de destruction dans le cas de
force majeure ou d'une autre influence hors du contrôle de
devolo AG (p. ex. humidité, foudre, poussière ou autres
influences extérieures),

c) en cas de stockage ou d'utilisation du produit non conforme
aux conditions indiquées dans la spécification technique,

d) si les défauts sont dus à une mauvaise utilisation, en particulier
si la description du système et le mode d'emploi n'ont pas été
respectés,

e) si l'appareil a été ouvert, réparé ou modifié par une personne
qui n'en a pas été chargé par devolo,

f) si le produit présente des endommagements mécaniques, de
quelque nature qu'ils soient,

g) si l'acheteur ne fait pas valoir son droit de garantie dans les
délais prévus par les articles 3a) ou 3b).

5 Erreurs de manipulation

S'il s'avère que le défaut du produit a été provoqué par du matériel
défectueux d'un autre constructeur, par une erreur de logiciel, par
une mauvaise installation ou manipulation, devolo se réserve le
droit de facturer les frais de vérification à l'acquéreur.

6 Conditions complémentaires

En dehors des conditions mentionnées, l'acheteur n'aura aucun
recours envers devolo AG.



                                                            

                                            devolo dLAN TV SAT Starter Set

énérer un mot de passe sûr 80

DMI 12, 21, 25

ntégrer un nouvel adaptateur dans le réseau 80

angue 61
inux 27
ogement du module 20

ac (OS X) 27
agnétoscope intégré 12
inuterie 54
ode Veille 19
ot de passe dLAN 36
ot de passe initial 80
ot de passe réseau 80

uméro de sécurité 34, 79

iles 86
remière mise en service 26
rise de courant intégrée 23
rise péritel 21, 25

accordement électrique (12V DC) 22
écepteur DVB-S2 9
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                   

Index

A
Adresse IP 35
Afficheur 20
B
Bloc d'alimentation 26
Bouton de cryptage 18, 23
C
CE 10
Connecteur Ethernet du dLAN TV Sat Multituner 18
Connecteur pour casque d'écoute 20
Connecteur USB (face avant) 20
Connecteurs réseau 23
Consignes de sécurité importantes 82
Contenu du coffret 16
Cryptage dLAN 36
D
Disque dur externe 21
E
Élimination des anciens appareils 87
Enregistrement instantané 51
Enregistrement priorisé 37
EPG 52
Ethernet 21
G
Garantie 87

G
H
H
I
I
L
L
L
L
M
M
M
M
M
M
M
M
N
N
P
P
P
P
P
R
R
R



 

devolo dLAN TV SAT Starter Set

S
S/PDIF 12
Serveur DHCP 35
T
Télécommande à infrarouge 28
Touches fléchées 20
U
USB 21
Utilisation conforme 10, 83
V
Voyant de contrôle de fonctionnement 19
Voyant lumineux (DEL) 23
W
Windows 26


	Contenu
	1 Avant-propos
	1.1 Merci de votre confiance
	1.1.1 Information sur cette documentation


	2 Introduction
	2.1 Que signifie dLAN ?
	2.2 Sat>IP : qu'est-ce que c'est ?
	2.3 Le dLAN TV SAT Multituner
	2.4 Le dLAN TV SAT to IP Receiver
	2.5 Exemples d'application

	3 Mise en service
	3.1 Contenu du coffret
	3.2 Configuration système requise
	3.3 Voyants et connecteurs du dLAN TV SAT Multituner
	3.4 Voyants et connecteurs du dLAN TV SAT to IP Receiver
	3.4.1 Face avant
	3.4.2 Face arrière

	3.5 Voyants et connecteurs de l'adaptateur dLAN
	3.6 dLAN TV SAT Multituner
	3.6.1 Positionnement / emplacement
	3.6.2 Connecter dLAN TV SAT Multituner

	3.7 Brancher le dLAN TV SAT to IP Receiver au téléviseur
	3.7.1 Connexion via HDMI
	3.7.2 Connexion via prise péritel

	3.8 Connecter le dLAN TV SAT to IP Receiver au réseau dLAN et au secteur électrique
	3.8.1 Première mise en service

	3.9 Installation des logiciels devolo
	3.9.1 Logiciels pour Windows
	3.9.2 Logiciels pour Mac (OS X)
	3.9.3 Logiciels pour Linux (Ubuntu)

	3.10 Télécommande

	4 Configuration du tuner
	4.1 Ouvrir l'interface de configuration incorporée
	4.2 Description du menu
	4.3 Résumé de l'état
	4.3.1 État du dLAN
	4.3.2 État du tuner
	4.3.3 État Ethernet

	4.4 Configuration du périphérique
	4.4.1 Configuration réseau
	4.4.2 Paramètres dLAN

	4.5 Configuration du tuner
	4.6 Gestion
	4.6.1 Réinitialiser la configuration
	4.6.2 Enregistrer le fichier de configuration
	4.6.3 Restaurer la configuration du périphérique
	4.6.4 Mise à jour du micrologiciel


	5 Programme de TV/radio
	5.1 Installation initiale
	5.2 Structure et fonctionnement du menu
	5.2.1 Liste de chaînes

	5.3 Enregistrement
	5.3.1 Enregistrement instantané
	5.3.2 Enregistrement avec EPG
	5.3.3 Enregistrement en mode Timeshift
	5.3.4 Enregistement avec minuterie
	5.3.5 Commutation en cours d'enregistrement

	5.4 Réglages
	5.4.1 Installation
	5.4.2 Configuration
	5.4.3 Réglages langue
	5.4.4 Configuration d'enregistrements
	5.4.5 Paramètres Internet
	5.4.6 Charger les paramètres
	5.4.7 Enregistrer les paramètres

	5.5 Bibliothèque d'enregistrements
	5.6 Média Browser
	5.6.1 Périphérique USB
	5.6.2 Serveur multimédia (DLNA)

	5.7 Accès conditionnel

	6 Appli dLAN TV SAT
	6.1 Configuration système requise
	6.2 Installation de l'Appli dLAN TV SAT
	6.3 Menu
	6.3.1 TV en direct
	6.3.2 Paramètres


	7 Réseau dLAN
	7.1 Etablir la connexion avec le réseau dLAN
	7.2 Crypter le réseau dLAN par simple pression de bouton
	7.3 dLAN Cockpit
	7.3.1 Cryptage du réseau dLAN avec dLAN Cockpit


	8 Annexe
	8.1 Dépannage
	8.2 Consignes de sécurité importantes
	8.3 Optimisation de la largeur de bande
	8.4 La télécommande devolo
	8.5 Élimination des anciens appareils
	8.6 Conditions générales de garantie
	Index


